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Paklydę generolai sukomplikavo 
Bražinskų reikalą 

Sovietai už amerikiečius gali reikalauti išduoti 1'e tuvius 
MASKVA. _ Sunku pasa­

kyti, kaip ten iš tikrųjų buvo, 
kad du Amerikos generolai, ne 
kokie eiliniai kareiviukai, skrai­
dė sovietų pasieny, Turkijoj, 
ir pakliuvo į sovietų pusę. Lėk­
tuvą vairavo irgi amerikietis 
majoras, su jais buvo pasie­
nio žinovas turkų pulkininkas. 
Ar jie tikrai paklydo, ar juos 
užpuolė sovietų lėktuvai ir nu­
sivarė į kitą pusę, dar neaiš­
ku Kiekvienu atveju tiems, ku­
rie ten pakliuvo, susidariusios 
tarptautinės komplikacijos gar­
bės nedaro, arba bent tokias 
išvadas galima daryti, neturint 
pakankamų žinių. 

Kitas reikalas mus verčia su­
sirūpinti, kad, kaip vakar die­
nos spaudoje ir per radiją bu­
vo pranešta, Maskvoje minimi 
abu Bražinskai, už kurių išda­
vimą soivetai nedarytų kliūčių 
generolams grįžti. 

Kaip rašė vakar The Wall 
Street Journal, Washingtono 
oficialūs asmenys nemano, kad 
generolai greit grįžtų, bet jie 
atsisako komentuoti spekuliaci­
jas, kad sovietai gali reikalau­
ti mainais už generolus atgauti 
du lėktuvų pagrobėjus. 

Nežinia taip pat, kaip j tą 
istoriją žiūri Turkija. Ji, be a-
bejo, palieka ją spręsti Ame­
rikai.' Tegu Amerika viena gelbs 
ti savo įklimpusius generolus, 
o kad būtų jiems patiems ma­

žiau komplikacijų, galėtų Bra­
žinskus paleisti ir skubiai iš­
siųsti į kokį neutralų, antiko­
munistinį kraštą. Rusai parūs-
tautų ir nutiltų. 

Ta pačia proga Amerikos 
spauda pažymi, kad panašus 
lėktuvo paklydimas buvo 1959 
m. uepos 4 d. Tada amerikie-

j tis pulkininkas leitenantas su 
! vienu vokiečiu skrido iš Rumu-
j nijos į Turkiją, netoli Batumi, 
I Kaukaze, įskrido į sovietų te­
ritoriją, buvo priversti nusi­
leisti. Po savaitės juos palei­
do. 

Mažinamas 7-tas 
laivynas 

SAIGONAS. — Iš Amerikos 
septintojo laivyno, stovinčio 
Vietnamo pakraščiuose, bus at­
šaukta 19 laivų. Tai sudarys 
apie 15% tenykščio laivyno. 
Septintas laivynas dabar susi­
deda iš 130 laivų su 60000 žmo­
nių. Tarp atšaukiamųjų bus ir 
lėktuvnešiai Bon Homme Ri-
chard ir Shangri La bei trys 
naikintojai. Pasilieka Vietna­
mo vandenyse du lėktuvnešiai 

j — 78,000 tonų America ir 42, 
; 000 tonų Oriskany. Tš iėktuvne-
\ šių pakilę lėktuvai bombarduo­
ja šiaurės Vietnamo aprūpini­
mo kelius rytiniam Laose. 

Kai kuriose Turkijos vietose tebesiaučia cholera Miestuose dezinfekuojami 
visi nutekamieji vandens kanalai. 

Sibiro maldaknygė niekad 
nepasens 

Nixonas ilgai kalbėjo K A T A L I K A I 
suGromyko p A S A y L Y 

WASHTNGTONAS. — Sovie­
tų užsienio reikalų ministeris 
Gromyko buvo priimtas Nixo-
no ir ilgai tarėsi. Buvo paliesti 
visi klausimai, kurie didina į-
tempimą tarp Amerikos ir Ru­
sijos. Buvo aptarti Europos 
saugumo reikalai, laisvas priė­
jimas prie Berlyno, Vidurinieji 
Rytai, Vietnamas, strateginių 
ginklų apribojimo derybos, ku­
rios turi prisidėti už dviejų 
savaičių. Pasikalbėjimai, kaip 
pranešama iš Baltųjų rūmų, 
buvę naudingi. 

Lietuviškasis pajūris — tikras perlas Nidoje. (Nuotr. V. Augustino) 

Lietuvoj žino apie pabėgusius 
lietuvius 

'Tiesa" apie Bražinskų žygi 
VELNIUS. — Vilniaus "Tie- mi keleivės - gydytojos iš Bal-

Peršove Čilės 
kariuomenes vadę 

SANTIAGO. — Pora dienų 
beliko, iki Čilės parlamentas pa­
skelbs, kas yra naujasis pre­
zidentas. Juo bus, be abejo, 
marksistas Allende. Dabar, iš­
vakarėse to, buvo sunkiai per­

są" (spalio 20 d-), šalia viso- I tarusi jos Z. Levinos. sužeisti ; gautas Čilės kariuomenės vadas 
kių demagoginių "teisės žinovų" į lakūnai buvo išgabenti į ligoni- Į g e n Schneider. Kairieji ir kiti, 
ir kitų pareigūnų pareiškimų j nę. O banditai, užsibarikada- Į k u r į e remia Allende kandidatū-
apie Bražinskų žygį, deda smul- j vę tarnybinio skyriaus duris 
kesnį pasakojimą dviejų kėlei- ir grasindami ginklu, neprisilei-
vių: do nieko, kol atvyko Turkijos 

valdžios atstovai. 

Vakar Nixonas buvo New 
Yorke ir Jungtinių Tautų pil­
naties posėdy pasakė kalbą. 
Kalboje palietė svarbiausius A-
merikos ir Sovietų Sąjungos 
santykius. Nuo tų santykių pri­
klauso ir pasaulio taikos reika­
lai. Nixono kalba gerokai sky­
rėsi nuo demagoginės Gromyko 
kalbos ir litanijos kaltinimų 
Amerikai. 

Padekime iš nelaisvės 
pabėgusiems lietuviams 

VTiko vicepirm, J. 

Roma. — Švenčiausios Merge­
lė Marijos garbintojų žurnalas 
"Madre e Regina", leidžiamas 
Romoje, šių metų spalio mė­
nesio numeryje, Marijos garbei iš­
leistų knygų tarpe apžvelgia ita­
lų kalbon išverstą Sibiro lietuvai­
čių sukurtą maldaknygę "Mari­
ja, galbėki mus — Maria salva-
ci". Maldaknygės puslapiai, rašo 
žurnalas, pateikia keturių lietu­
vaičių, ištremtų į Sibirą, maldas. 
Jos parašytos žiauriausiose sąly­
gose, kur viešpatauja neapykan­
ta, badas, šaltis ir vargas. Tai 
herojiško tikėjimo ir broliškosios 
meilės knyga. Iš kiekvienos kas­
dienės ar liturginėms šventėms 
skirtos maldos spindi šviečiantis 
pasitikėjimas Dievu, troškimas 
likti ištikimais tikėjimu ir būti 
naudingais artimui. Nežiūrint 
gresiančių pavoju, švelnia ranka 
rašyti puslapiai, laimingai pasie­
kė laisvąjį pasaulį ir sudaro vie­
ną iš įspūdingų dokumentų, liu­
dijančių kankinių tikėjimą. Iš-

Audėnas versta į daugiau negu dešimtį pa 

SAOTA CRUZ. — Kaip ir 
buvo spėjama iš karto, dr. Ohta 
ir jo šeimos išžudyme didžiau­
sias įtarimas krinta ilgaplau­
kiams. Minimi ir jų vardai, ieš­
komi visame krašte. Rasi jų 
rašteliai, kur skelbiamas "III 
pasaulinis karas" materializ­
mui. Skelbia "laisvojo pasaulio 
žmonės". Pagrindinį žudiką 
Frazier policija jau suėmė. 

KALENDORIUS 
Spalio 24 d.: šv. Rapolas, šv. 

Nunila, Valmantas, Gluoda. 
Spalio 25 d.: šv. Krizantas, 

šv. Darija, Švitrigaila, Skalva. 
Spalio 26 d.: šv. Evaristas, 

šv. Kristeta, Liubartas, Min-
gintė. 

Saulė teka 7:13, leidžias 5:57. 

ORAS 
Daugiausia debesuota, šilta, 

temperatūra apie 65 laipsnius, 
galimas lietus. 

Chagal vitražai 

Zeurichas. Garsusis dail. 
Mare Chagal, kuris šiomis die­
nomis sulaukė 83 metų amžiaus, 
paskutinių dviejų metų laikotar­
pyje sukūrė penkis didžiulius vit­
ražus, kurie dabar puošia seniau 

I sią Šveicarijos katalikų bažnyčią 
"Frauenmuenster" Zueriche. Ši 
bažnyčia statyta IX amžiuje Ka­
rolio Didžiojo laikais yra vienas 
iš žymiausiu vidurinių amžių 
meno paminklų. Mare Chagal' 
sukurti vitražai yra apie 10 met-' 
rų aukščio ir vaizduoja Kristų, Į 
Švenč. Mariją ir kitas religines i 
temas. 

Daug vaikų mokosi tikybos 
Praha. — Vokiečių žinių agen­

tūra K\A praneša, kad nežiū­
rint vis didėjančių sunkenybių, 
tikėjimo pamokoms mokyklose 
šių mokslo metų pradžioje vien 

i Prahoje užsiregistravo rekordi-
1 njs 2,000 mokinių sakičius. 

"Mūsų lėktuvas pakilo j o-
rą tiksliai pagal tvarkaraštį. 
Lėktuvo palydovė Nadežda 
Kurčenka pasveikino visus į Su­
chumį skrendančio lėktuvo "AN 
-24" keleivius. Ji pranešė 
mums, kokiu greičiu ir kokia­
me aukštyje lėktuvas skrenda, 
palinkėjo laimingos kelionės. 

Po kokių 5 minučių lėktuvo 
palydovė iškviesta priėjo prie 
keleivių, sėdėjusių pirmojoje 
krėslų eilėje. Jie ištiesė jai vo­
ką, kad perduotų pilotams. Ir 
vos tik mergina pasisuko į du­
ris, ji tą pačią akimirką buvo 
įstumta į tarnybinį skyrių, kur 
jai imta grasinti ginklu. Paly­
dovė mėgino neleisti banditams 
įeiti į pilotų kabiną, Nadežda 
Kurčenka spėjo tik sušukti: 
"Jie ginkluoti!". Kai pasigirdo 
šūviai, nuo kurių, kaip paskui 
visi sužinojo, mergina žuvo. O 
tuo tarpu vienas užpuolikas at­
sistojo duryse veidu į keleivius 
ir, grasindamas ginklu sušuko: 
"Priešintis nėra prasmės! O jei 
priešinsitės, susprogdinsime lėk­
tuvą!" 

Tą pačią akimirką tarnybinio 
skyriaus durys užsitrenkė. Ke­
leivis Aslanas Kaitamba, pašo­
kęs iš krėslo, mėgino jas ati­
daryti. Bet iš anapus pertvaros 
į keleivių salono pusę nuaidėjo 
šūviai. 

Laivo vadas Georgijus 
Cachrakija mėtė lėktuvą iš šo­
no į šoną, mėgindamas išvers­
ti banditus iš kojų, bet buvo 
sužeistas. Sunkiai buvo sužeis­
tas šturmanas Valerijus Fede-
jevas. Pilotų kabinoje ir tarny­
biniame salone vyko grumtynės 
su banditais. Po kiek laiko lėk­
tuvas ėmė leistis. Keleiviai pa­
matė mečetės minaretą: "AN 
-24" skrido viršum Turkijos 
teritorijos. Grasindami susprog­
dinsią lėktuvą granata, bandi­
tai privertė antrąjį pilotą pa­
keisti kursą ir nusileisti Turki­
jos aerodrome. 

Kai lėktuvas nusileido, kelei­
viai puolė i pilotų kabiną. Lydi-

Keleiviai buvo įkurdinti arti­
miausiame viešbutyje. Po paros 
Trabzono aerodrome nusileido 
kitas Tarybų Sąjungos lėktuvas 
"AX - 24". Jis priėmė ir nuga­
beno į Tėvynę keleivius, sužeis­
tą laivo vadą G. Cachrakija ir 
kitus įgulos narius. Į Batumio 
aerouostą atgabentas žuvusios 
lėktuvo palydovės komjaunuo­
lės Nadeždos Kurčenkos lavo­
nas. Sunkiai sužeistas šturma­
nas V. Fadejevas, kol kas yra 
Trabzono ligoninėje. 

Visi keleiviai kalbėjo apie ta­
rybinių pilotų, visos lėktuvo į-
gulos narsumą". 

Taip rašo "Tiesa-'. JI kitaip 
ir negali rašyti. Juk atsimenam, 
kad bolševikai banditais vadino 
kiekvieną partizaną ir kovotoją 
už laisvę. Kas yra balta, jiems 
juoda. Ir atvirkščiai. 

rą, kaltina, kad tai padarė ult-
radešinieji, kurie ir nori kaip 
nors sutrukdyti prezidento iš­
rinkimą. Kaltina, kad jie turi 
ryšius su užsieniu, kuris suin­
teresuotas, kad Allende nebūtų 
prezidentu. Jie ir provokuoja 
kad įsikištų armija, kad būtų 
krašte perversmas ir marksistai 

spalio 17 d., ryšium su Bražins­
kų žygšu, kalbėjo New Yorke 
per "Lietuvos Atsiminimų" ra­
dijo valandą. Žodis buvo skir­
tas ne tik New Yorko, bet viso 
pasaulio lietuviams. Jo turinys: 

Šiomis dienomis Lietuvos ir 
lietuvių vardai nuskambėjo per 
visą pasaulį taip garsiai, kaip 

šaulio kalbų, maldaknygė "Ma­
rija gelbėki mus" kalba pirmųjų 
krikščionių dvasia ir jos maldos 
niekados nepasens, kol tik pasau­
lyje bus kančių, neteisybės ir per­
sekiojimų. Kaip žinoma, malda­
knygė "Marija gelbėki mus" įvai­
riomis kalbomis yra įamžinta pa­
minklinėje Lietuvių Aušros Var-

niekuomet. Tai padarė savo drą- tų koplyčioje šv. Petro bazilikos 
sa ir ryžtu du lietuviai — tėvas 
Pranas ir jo sūnus Algirdas 
Bražinskai, ištremti iš Lietuvos 
į Rusiją visam amžiui. Jie labai 
sunkiu keliu iš Sovietų Rusijos 

neįsigalėtų. Kaltė tenkanti, kaip ! pasiekė laisvąjį pasaulį. Tai pir-
atsitikimas, kai Rusijos visada esti, ir Amerikai. Ame­

rikiečių vario kasyklų bendro­
vės Čilėje bijo kasyklų suvals-
tybinimo. Allende pažadėjo jas 
suvalstybinti. 

Gen. Schneiderį peršovė gat­
vėje. Dabartinis prezidentas 
Frei paskelbė krašto pavojaus 
stovį ir 10,000 karių bei polici­
ninkų apsupo sostinę ir ieško 
žudikų. 

Briuselis. — Naujausiais pran 
cūzų jėzuito kun. Saint-Moulain 
paskelbtais duomenimis Kongo 
krašte, Afrikoje, šiuo metu 8 
milijonai gyventojų priklauso ka­
talikų ir du milijonai protestan­
tų Bažnyčioms. 

Rytoį prasideda standartinis laikas. Eidami gulti, neužmirškit atsukti vieną 
valandą atgal 

mas 
lėktuvas buvo priverstas nusi­
leisti laisvame krašte — Tur­
kijoje. 

Mes gerai žinome, kad šiedu 
mūsų laisvės kovotojai laisves 
dar neturi. Jie yra policijos prie 
žiūroje ir jiems dar gresia la­
bai didelis pavojus. Jie dar gali 
būti išduoti rusams. Tai būtų 
daug didesnė bausmė negu mir­
tis. 

Tėvo ir sūnaus Bražinskų žy­
gis yra didelis tarptautinis įvy­
kis didžioje kovoje — tarp lais­
vojo pasaulio ir sovietų, paver­
gusių pasaulį jėgų. Musę visų 
uždavinys aktyviai jungtis j šią 
kovą, nes ne tik turime gelbėti 
šiuos savo tautiečius, bet dar 
labiau — parodyti mūsų didžiau 
sį solidarumą pavergtos Lietu­
vos žmonių kovai prieš okupan­
te-

Vlikas šią kovą pradėjo spalio 
16 d. Jis pasiuntė Turkijos pre­
zidentui ilgą telegramą ir prašė 
Bražinskų neišduoti rusams. 
Vltko Valdybos narys Romas 
Kezys išvyko į Turkiją ir jam 
pavesta paveikti Turkijos vy­
riausybę Bražinskų rusams ne­
išduoti. 

Vliko vardu kviečiu nedel­
siant siųsti Turkijos ambasado­
riams pasauly telegramas ar 
laiškus, kad pabėgėliai nebūtų 
išduoti rusams. Teigiamu atve­
ju, po to, verta siųsti padėkos 
laiškus. 

Ryšium su kelione į Turkiją, 
advokatų samdymu ir kt. visą 
eilę išlaidų tenka mums patiems 
padengti. Gelbėkime lietuvius! 
Todėl prašau kuo skubiausiai 
siųsti gausias aukas Tautos 
Fondui, adresu: 64-14 56th 
Rd.. Maspeth. N. Y. 11378. 
USA. 

Tai žūtbūtinė kova, kurią mes 
į turime laimėti". (Elta) 

grotose atskirame sienos barelje­
fe. 

Kryžiuočių ordinas dar gyvas 
Viena. — Lietuvos istorijoje y-

patingai svarbią rolę suvaidinęs 
vokiečių kryžiuočiu ordinas dar 
tebegyvuoja Katalikybei ištiki­
ma likusi vienuolijos dalis savo 
centrą turi Vienoje. Dėl senat­
vės atsisakius vyriausiajam ordi­
no vadui prelatui Tumleriui, 
rengiasi išsirinkti naują. 

1,777 seminaristai Jugoslavijoj 

Zagrebas. — Jugoslavijos kata 
likų •vyskupų konferencijos dva­
sinių pašaukimų taryba prane­
ša, kad 1969-70 mokslo metais 
Jugoslavijos vyskupijų kunigų se­
minarijose studijuoja 1,777 semi­
naristai. Iš jų 940 rengiasi dirbti 
Jugoslavijos vyskupijų sielovado­
je ir 837 yra įvairių vienuolynų 
kandidatai. Jugoslavijos komunis 
tinė valdžia nedaro jokių sunke­
nybių naujų dvasinių pašauki­
mų ugdyme. Priešingai elgiasi 
okupantas Lietuvoje: ten telei-
džiama turėti tik 25 seminaris­
tai. 

Astronautai skaitys šv. Raštą 
New Orleans. — Aukščiau­

siasis JAV teismas New Orleane, 
La, oficialiai paskelbė, kad JAV 
astronautai savo kelionėse erd­
vių tyrime gali skaityti šventąjį 
Raštą ir melstis, nes tai neprieš­
tarauja Amerikos konstitucijai. 
Amerikos ateistai buvo iškėlę 
klausimą, kad toks astronautų 
elgesys esąs priešingas JAV kon­
stitucijai. 

Miega per ateistų pamokslus 
Maskva. — Kazachstano res­

publikos komunistų partijos cent 
rinis žurnalas nusiskundžia, kad 
ateistinė propagana esanti primi­
tyvi ir vienašališka. Kazachsta­
no gyventojų tarpe tik 4 procen­
tai dalyvauja ateistiniuose susi­
rinkimuose, klauso ateistų rengia­
mų paskaitų, bet ir tie sėdėdami 
dažniausiai miega. 

i 
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JUBILIEJINIO ATEITININKŲ KONGRE­
SO REZOLIUCIJOS 

Ateitininkų Kongresas, Įvykęs lietuviškųjų parapijų veiklą ir vi-
1970 m. rugsėjo 4-7 d.d. Chica- sekeriopai jas remia. Jie deda pas-

Kun. J. Šulcas aukoja part izanų vakaro Mišias moksi . ateitininkų stovykloj 
Neringoje. Nuotrauka J. Rygelio 

užbaigtus meno parodos planus licnui kun. J. Šulcui, stovyklos 
ir juos įvykdyti. Susirinkimas į direktoriui J. Rvgeliui ir jaunu-
buvo užbaigtas išrinkimu atsto-; čių globėjai A. Kairienei, komen-

goje, priėmė šias rezoliucijas: 
1. Ateitininkai yra atviri pa-

tangas, kad lietuviams visi dvasi­
niai patarnavimai butų atlieka-

sauHui. Jie yra jautrūs kiekvienai m ' s a v a kalba 
savo tautos, savo aplinkos ir vi­
sos žmonijos problemai. Savo prin 

4. Ateitininkai rūpinasi visos 
lietuviškos katalikiškos spaudos 

cipais vadovaudamiesi, ateitinin- puoselėjimu. Įpatingą dėmesį jie 
kai visapusiškai jungiasi į gyve­
nimą, tačiau ne tam, kad sutap­
tų su esama tikrove, bet kad tą 
nuolat besikeičiančią tikrovę į-
takotų pagal Kristaus Evangeli­
ją ir II Vatikano mintis bei dva­
sią, 

2. Ateitininkai yra susirūpinę 
tautine ir religine pavergtos ir 
persekiojamos savo tautos atei- į 
tįtni. Jie skelbia pasauliui savoj 
tautos nelaimę ir bendradarbiau 

skiria "Ateičiai", ją prenumeruo­
dami, remdami aukomis ir į ją 
rašydami. 

5. Kongrese, ypač pirmoje jo 
dalyje Dainavoje, jaunimas paro­
dė gyvą užsidegimą imtis kon­
krečių darbų ateitininkų ideolo­
gijai įgyvendinti i r taip pa t nuo­
širdų norą glaudžiai bendradar­
biauti su vyresniaisiais šio tikslo 
siekiant. Šis jaunimo ryžtas tebū­
na paskatinimu visiems ateiti-

ja su visais įos laisve besirupi- . , , . . , , . 
v. . ., . . . . ... . i -n inkams aktyvesnei veiklai ir 

nanciais veiksniais. Ateitininkai! v. . . J . . , . 
rūpinasi ir meldžiasi, kad tėvynė- ™osirdesniam grupiniam bei 
je didėjąs dvasios vadų trūkumas į™^™? .^rpsąjungmiam 
būtų pasitinkamas didėjančiu pa bendradarbiavimui. šaukimų skaičiumi iš laisvėje e-
sančio lietuvių jaunimo tarpo. 

6. Savo VIII kongreso proga 
ateitininkai reiškia gilią pagar-

vų, kurie dalyvautų SAS suva­
žiavime Toronte. 

Til to statymą tarp senųjų ir 
naujųjų narių užbaigė iškyla į 
"Swallow Cliffs'. Senosios v-bso 
pasiūlymą naujoji valdyba pui­
kiai įvykdė. Žaidimų, rungtynių 
ir dešrelių kepimo ant laužo sū­
kurys su viską jungiančia daina 
sudarė nuotaiką sėkmingam dar­
bui ateinantiems metams. 

BS. RZ! 

VYSK. BRAZIO ATEITININKŲ 
KUOPOS SUSIRINKIMAS — 

Racine - Kenosha - Waukegan 
ateitininkai ir jų tėveliai sekma­
dienį, rugsėjo 13 d., palydėjo va­
saros šiltas dienas ir sutiko šaltą 
rudenėlį bei mokslo metus vėlia­
vos kūmų dr. ir ponios Jono Šal­
nų ir ponų Kružikų puikiai su­
ruoštoj gegužinėj. 

Dėl lietingo oro, gegužinė į-
vyko dr. Šalnų jaukiai įrengtam 
rūsy, kur tuojaus pasklido Šilta 
nuotaika. Skaniai pavalgius, jau­
nimas bei senimas džiaugėsi žai­
dimais ir vaidinimėliais, kuriuos 

dantui P. Vainiui, visiems vado­
vams, jų pagelbininkams, ir iš 
įvairių vietovių atvykusiems pas­
kaitininkams. 

O visiems stovyklautojams — 
iki pasimatymo ateinančią vasa­
rą Neringoje! 

MASS Rytų Apygarda 

VAKARAS 

Racine - Kenoiha -Waukegan 
ateitininkai ruošia vakarą — 
"Gintaro lapai". Bus programa, 
vakarienė, šokiai — Gros Beo-
grad orkestras. įvyks šeštadienį, 
lapkričio 28 d. 7:30 -12:30, Šv. 
Kazimiero parapijos salėje, 815 
Park Avenue, Racine, Wisc. Stu­
dentams ir moksleiviams papi­
ginti bilietai. Dėl bilietų ir kitų 
informacijų susisiekti su Dalia 
Augaityte (Waukegan) O N 2-
0080, Virginija Kružikaite (Chi-
cagoj) 764-4974. 

VYSK. BRAZIO ATEITININKU 
KUOPOS SUSIRINKIMAS 

Vyskupo Brazio kuopos atei-
įtininkai rugsėjo 27 d. bendrai 

3. Būdami įsitikinę, kad krikš- bą ir ypatingą padėką Šventa-j pravedė Rima KaJfluTLjftytė. ^ y y g y p pamaldose Šv. Baltrą-
čioniškos ir tautinės sąmonės iš- jam Tėvui už jo atmintiną svei-
ugdymas išeivijoje yra glaudžiai; kinimą kongresui ir už jo palan-
susijęs su lietuviškųjų parapijų • kurną lietuvių tautai bei jos insti-
išlikjmu, ateitininkai jungiasi į j tucijoms Romoje. 

Visi prisijuokė iki ašarų iš 
bliu", "slibinų" ir "varlių". 

'dram miejaus parapijos bažnyčioje, 
_ , "VVaukegan. Šv. Mišias atnašavo 
Pnes išsiskirstant, vakarop k u n z Ramanauskas. 

nors mintimi aplankėm Lietuvą, j ' p Q p a m a l d ų į v y k o 5 ^ ^ . 
matydami Vyto Šalnos filmą, i s ; m a s _ D a l y v a v o v i ^ k u o p o s n a . 

riai ir globėjas Stasys Milašius. 
Buvo išrinkta nauja valdyba Visi ateitininkai, o taip pat ir 

jų tėveliai, nuoširdžiai dėkoja Kuopos nariai yra studentai ir 
mieliems dr Salnams ir ponams' m o k s l e i v i a i ) ^ t ^ n e t r u k d o 
Krozikams uz linksma, praleistą b e n d r ą d a r b ą ^ ^ i d ė j a - u n ^ a 
laiką. B.B. 

IKI PASIMATYMO 
ATEINANČIA VASARĄ! 

visus. Sklandesniam veikimui 
naujoji valdyba yra sekanti: stu­
dentų pirmininkas Rimas Kuli-
vas, sekretorė Bernadeta Braciū-

MASS Rytų apygardos valdyba t ė j moksleivių pirmininkė Indrė 
teigiamai vertina šios vasaros : Baužaitė, sekretorė Dalia Au-
moksleivių stovykla Neringoje, j g a į t ytė , kuopos iždininkė Virgini 
Kaip ir po kiekvienos stovyklos, 
randa ir kai kurių nesklandumų, 

Rt 

Beverly Shores, Ind. 
JAUNA ŠEIMĄ SVEIKINANT 

Rugsėjo 19 d. Beverly Shores, 
Ind., šv. Onos parapijos baž­
nyčioje, šv. Mišių metu Sigutė 
Kavaliūnaitė ir dr. Bernardas 
Mikrut sumainė aukso žiedus. 

Jaunąją prie altoriaus paly­
dėjo jos tėvelis Jonas Kavaliū­
nas. Pamergių ir pabrolių pa­
lydą sudarė A. Valaitytė, R. 
Kviklytė, jaunosios brolis Do­
natas ir dr. Jurgis Augius. Mo­
terystės sakramentą palaimino 
kun. Jonas Kubilius, SJ. Pagrin­
dinės mišių dalys, jaunosios prie 
saiką ir pamokslas buvo atlik­
ta angių ir lietuvių kalbomis. 
Kun. J. Kubilius, SJ, savo pa­
moksle įžiūrėjo šiose iškilmėse 
tam tikrą simboliką. Jaunave­
džiai sudarė moterystę bažny­
čioje, kuri dar nebaigta sta­
tyti, bet ji bus pastatyta, š i mo­
terystė irgi nebaigta — čia jos 
tik pradžia. Ji bus statoma ir 
tobulinama visą gyvenimą. Tuo 
turi rūpintis patys jaunavedžiai. 

Iškilmių dalyvius giedriai nu­
teikė solisto Algirdo Brazio gie­
dojimas. J a m vargonais pri tarė 
muzikas Manigirdas Motiekaitis. 
Po jungtuvių apeigų vaišės vy­
ko V. Jonyno salėje, Chesterton, 
Ind. Svečių prisirinko pilnutėlė 
salė. Grojant maršui, atvyko ir 
jaunavedžiai su savo palyda. 
Juos pasitiko su duona, druska 
ir vynu jaunavedžių mamytės, 
asistuojant tėveliams. Svečiai 
juos sveikino rankų plojimu. 
Vaišes pradėjo jaunosios tėve­
lis, pasveikindamas jaunave­
džius ir svečius bei padėkoda­
mas talkininkams, padėjusiems 
paruošti ir papuošti neįrengtą 
ir nesutvarkytą bažnyčią. Mal­
dai sukalbėti pakvietė kun. J. 
Kubilių, o vaišėms vadovauti J. 
Gražį, žodžiu jaunavedžius svei­
kino JAV LB centro valdybos 
pirm. inž. Bronius Nainys, pa­
rapijos klebonas kun. Doyle ir 
archit. E. Masiulis. Telegramo­
mis iš Lietuvos sveikino Telšių 
vyskupo augziliaras L. Povilo­
nis, jaunosios brolis Marius ir 
kiti artimieji. Sveikinusiems ir 
visiems svečiams angliškai ir 
lietuviškai padėkojo jaunasis 
dr. B Mikrut. 
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Brighton Parko ir Chicagos auk vedė lietuvaitę, bet pamėgo ir 
štesniąją lituanistines mokyk- lietuvius. Jo studijų draugai — 
las su atžymėjimais. Sigutė ak­
tyviai dalyvauja ateitininkų or­
ganizacijoje. Tėvams ji buvo 
džiaugsmas ir palaima. 

Bernardas ne t ik pamilo ir 

lietuviai, jis domisi lietuvių kal-
venimu ir mokosi lietuvių kal­
bos. Jaunajai šeimai linkime lai­
mingo ir kūrybingo gyvenimo. 

S. Rodys 

rnmmmmm 

KELIONĖS Į LIETUVA IR GIMINIŲ 

IŠKVIETIMAS Į AMERIKĄ 
. 

Undery tė ir Jonas Abromaitis greitą polkutę s u š o k a Swal low Cliff 
studentų ateitininku iškyloje. N u o t r a u k a R. P- Šiikaičio 

CHICAGOS STUDENTŲ DRAUGOVES 
SUSIRINKIMAS 

Pirmasis tiltas 
Kad darniai žengtų gyvenimas:tu tapo draugovės dalimi, 

priekin, tarpe naujo ir seno, tar­
pe praėjusių įvykių ir ateinan­
čių, turi užaugti tiltas. Tekiu 
jungiančiu tiltu dažnai būna idė­
ja, daina, žmogus, įvykis. Pirma-

kurių, iš praeities mokantis, bus 
stengiamasi išvengti ateinančią 
vasarą. 

Stovyklos nuotaika buvo bro­
liška ir kartu darbinga. Jautėsi 
t a m tikra pionieriška dvasia — 
gi stovyklauta pirmą kartą, dar 
tik šį pavasarį įrengtoje stovykla­
vietėje. Buvo daug naujumo, 
daug smalsaus naujos aplinkos 
tyrinėjimo Stovyklautojai gyve-

Oficiali susirinkimo dalis b u - , n o nameliuose, maždaug po de-
vo ir žvilgsnis praeitin, ir veidu šimtį viename. T a aplinkybė 
atsisukimas į ateinančius metus, tampriai tarpusavyje surišo bū-
Pirmininkės Nainytės reportažas relių narius, o vadovams labai Dienos savaitgalyje, 

ja Kružikaite 
Be to nutarta pagy :nti kuopos! Svečius linksmino vengrų or-

veiklą, įtraukti naujų narių ir ' kestras, pagrodamas ką nors 

: priminė seniesiems nariams, kas 

o 

sis šių mokslo metu Chicagos , , M . . ... . i j . ' buvo nuveikta ir kas liko tik ne-
studentų ateitininkų draugoves;. ,, . . 
susirinkimas kaip tik ir atliko , y v

1 . , n . *\ . 
tilto vaidmenį, jungdamas praei­
ties veiklą su ateities planais. Sek­
madienio rytą jėzuitų namuose 

pradėti darbą su jaunučiais. Bu­
vo aptarti ir kiti ateities veikimo 
planai. 

Susirinkimas praėjo sklandžiai 
ir geroj nuotaikoj, Visi pasiryžo 
dirbti pasirinktu šūkiu: Esame 
Sąjūdis — Judėkime. 

Dalia Augaityte 

IDEOLOGINIAI MOKSLEIVIU 
KURSAI PUTNAME 

Lapkričio 26-29 d.d., Padėkos 
numatomi 

kursai palengvino darbą. I ideologiniai moksleivių 
Dauguma užsiėmimų vyko lau- Putname, Conn. 

naujieji !ke — gražioje, sveikoje Ver-
kandidatai turėjo progą išgirsti |monto gamtoje. Stovyklautojai, Neringoje metu įvyko pasitari 
draugovės metodologiją. Jos pra- 'ypač jaunučiai, kun. Šulco ir s e - m a s kursų rengimo reikalu. Ja-
nešimas apėmė draugovės metus | sėlių dėka, susipažino, suartėjo me dalyvavo MAS Rytų apygar 

Moksleivių vasaros stovyklos 

susitiko ir susiliejo nauji veidai j n u 0 1 9 6 9 : 7 0 valdybos išrinki Įsu ^ gamta ir pajuto teigiamą jos Idos pirmininkas J. Rygelis su sto-
su senaisiais, naujos idėjos su se­
nomis, naujos dainos su jau se­
nai išdainuotomis. 

mo, pagyvintų ir padažnintų su­
sirinkimų, Velykinių šokių, iki 
svarbios rolės, suvaidintos Ateiti­
ninkų kongreso metu. Sekė išdi-

MiŠiose, kurios buvo atnašau- ] ninko Sauliaus Mikaliuko rapor-
jamos buvusios pirmininkės Lai-j tas apie nepaprastai gerą ka­
rnos Nainytės padėkos intencija, į sos stovį. Ir tada įvyko persiorien-
k*un. K. Trimakas maldą surišo 'ravimas link ateities planų. Pir-
ir atšventė iš naujo prasidedan- į mas punktas — naujos valdybos 
čia veikla. Buvo nukaldinta pir- j supažindinimas ir kandidatavi­
mą lenta tilto, kuris tiestųsi nuo j mas. Naują valdybą sudaro: An-
vienerių metų kranto iki kitų. j tanas Kizlauskas, pirm.; Jurgis 

Niekas taip nejungia į vieną i Bradūnas ir Vytautas Narutis, 
būvį, kaip daina. Iš pradžių nedi-1 vicepirm.; Jūratė Jasaitytė, sekr.. 
delis dainuojančių studentų bū--Saulius Mikaliukas, ižd.; Dalia 
rys viduryje kambario sutraukė Šaulytė, soc. reik. vedėja; Vytau-
visus iš visų kampų; net naujieji tas Stanevičius, narys; ir Raimun-
kandidatai pajuto, kad čia gali das Šilkaitis, koresp. Po išrinki-
būti smagu. Dainoms tebeskam- mo, naujasis pirmininkas Anta-
hant buvo atneštas didelis tortas, nas Kizlauskas pristatė draugo-

išreiškiant padėką praėjusių me-ve i kelias idėjas sekantiems me­
tų valdybai, o tėv. Trimakas Lai- tams: susirinkimai kas trys savai-
raai Nainytei, buvusiai pirminin-tės, dalyvavimas su jachta "Ve-
kei, įteikė knygą. Tuo pačiu me-,netian Nig^us" festivalyje, nauji 
tu, visiems vaišinantis, naujie-į komitetai, jungiantys visus na-
stems draufovės kandidatams Irius į aktyvų dalyvavimą, dau-
buvo prisegti pasveikinimai. Jie giau socialinių parenfiBių w t . t 
taip ir išsiskyrė ir tuo pačiu me- J i s taip pat pažadėjo perimti ne-

kiekvienam stalui. Jei tai buvo 
žinomos dainos melodija, svečiai 
užtraukdavo dainą, šokiai irgi 
nebuvo užmiršti. 

Povestuvinei kelionei jauna­
vedžiai pasirinko Virgin salas. 
Jie abu y ra baigę farmacijos 
mokslus ir dirba savo specialy­
bėje Chicagoje. Bernardas stu­
dijas baigė daktaro laipsniu ir 
dirba Lake Forest, IL, Abbott 
laboratorijose naujų vaistų ga­
myboje. Sigutė dirba Illinois u-
niversiteto ligoninės vaistinėje. 
Ji yra gimusi Lietuvoj, bet au­
gusi ir mokslus baigusi svetur. 
Be bendrojo lavinimo mokyklų 
ir universiteto ji yra baigusi 

kviečia kaip galint daugiau mok-

American Trave l Service Bureau savininkas Vladas R a s a a u s -
kas organizuoja 1971 metais grupines keliones i Lietuvą. Jei rengia­
tės aplankyti savo gimines, patariame nedelsti k iš anksto užsirėgfet-
ruoti, nes vietų skaičius ribotas. Vladas Rasčiauskas pirmasis pradėjo 
organizuoti keliones ir jau yra nuvežęs daugiau kaip 20 grupių. "• 

Jo vadovaujamas patyręs kelionių biuras gali Jums suteikti V?sas 
informacijas kelionių reikalu, o taipogi sudaryt i iškvietimus giminėms, 
norintiems paviešėti Amerikoje ar atvažiuoti nuolatiniam apsigyve­
nimui. 

Nor ime dar priminti, kad Biuras patarnauja visiems, norintiems 
lėktuvais aplankyt i jdomias Amerikos vietas ir bet kuriuos kitus pa ­
saulio kraš tus : padeda išgauti kelionėms reikalingus leidimus ir pa ­
rūpina vizas. y»-

Dėl informacijų kelionių ar iškvietimo reikalais kreipkitės f 

AMERICAN TRAVEL SERVICE BUREAU 
9727 So. Westem Ave., Chicago, 111. 60643 

TELEFONAS — (312) 238-9787 

BUSINESS SERVICE 
DIRECTORY 

"Let an Expert Do It" 
Šios biznio firmos didžiuojasi faktu, kad jais galima pasitikėti, Ir ge­

ru patarnavimu, bei prekėmis. Jos pasižada s avo klientams teikti geriau­
sią patarnavimą už kuo žemiausias kainas. Kreipkitės į jas visais s a v o 
reikalais... 

NAMU — RAŠTINĖS — KOMERCINIAIS — 
PROFESINIAIS - INDUSTRIJINIAIS. • 

.**-

grožio įtaką žmogaus dvasiniam vykios vadovais, kun. Yla, p. Ei- įsleivių atvykti į šiuos kursus, 
stoviui. j viene ir MAS CV narėm G. Juo-

Moksleiviai išklausė apie 11Į zapavičiūte su L. Gustainyte. N u 
paskaitų, o ir patys, susiskirstę įtarta, kad kursų programą pa-
būreliais, diskutavo įvairiomis te-j ruoš ir tvarkys kun. Yla, o visa 

ATEITININKŲ VEIKLA 

momis. Vakarinės programos 
buvo originalios ir įdomios. 

Apygardos valdyba dėkoja Ne­
kalto Prasidėjimo seselėms, kape-

Spalio 24 d. sol. Violetos Čižau-
kita — p. Eivienė. Kursantams skaitės-Balčiunienės 
bus paskaitos, diskusijos ir vaka­
rinės programos. 

MAS Rytų apygardos valdyba 

Lietuvių 
rečitalis — 

namuose, koncertas 
Detroite. 

Spalio 24-25 d. SAS suvažiavi 
mas Toronte 

MTOWAY LOUNGE AND 
BANQUBT HALL 

4222—24 West 63rd Street 
Chicago, Dlinois — Phone 581-4222 
Tony and Florence Pastiak cordial-
ly invites you. 

CHICAGOLAND HEATING AND 
Affi OONDrnONING 

Pre-winter clean-out service. Fur-
naces & boilers — gaa and oil. 

3412 W. 79th st., Chicago, EL 
PHONE 471-1330 

SIGNORELLO GAS EQLTFT CO 
Pre-Winter clean-out service. 

Heating specialistą. Free estimates 
on new installations. 

24 br. emergency service: call 
224-461©. 

TELEPHONE LA 3-1000 

MAEK'S HEATING SERVICE 
Furnace and boiler - Cleaningr and 
repairing. F ree installations. 

24 hr. emergency service 
6608 Ogden Ave., Berwyn, IU. 

TEI* — GU 4-7945 

S 0 U T H T 0 W W 
HE,\TING SERVICE 

Pre-Winter elean-out service 
Emergency repairs — Gas & oil 
boilers — all makes. ''d • 

TEL. — PR 8-1000 
S<M1 S. Wwtwn Ave. ftrtrtBgtv TD. 

A-STANDARD HEATfNG* AND 
ATR CONDITIONING 

SpeclaUal rudeniui — Išvalome "boile­
rius, centr. apšild. krosnis, vandens 
šUdytuvus, humidifiers. Įrengimai f 
statyti apžiūrėjimui. 
2426 W. 71 St — Chicago, ffiinoia 

TeL 434-2072 , 

ADAM FURHITURE C0. 
Complete selertion of carpetiag, 
furnitui-e and appliances. 

6815 W. Archer Avenue 
PHONE — 586-1900 v . 

SOUTHVVEST SHEET METAL 
CONTRACTORS, INC 

Pre-Winter clean-out service. Heat-
Ing. Oooling and Hot Water fiNratems 
In^al led. 

3267 Columbus Avenae * * ; 

chicago, Ulinois — Phonc P R 8-8685 

REEDER HEATING AND 
c ^ , AIR C0NDITI0NING C0. 
Spal io 2 5 d. ChlCagOS k u n . A l i . Pre-Wiiite* d^an -oa t service on fnr-

Lipniuno kuopos susirinkimas ^ ^ L ^ S ^ Š ? * ^ ™ ^ OT 

V y t a u t a s Mteiulis. A » t a n a s R»2ma ir Antanas Raz^aits. S.^S p.rrro: 
tinl-Jinio rung tynėse Chicagos studentų ateitininkų iškyloj** S««tt©w CWf. 
111 Nuotrauka R. P . Silkaičio 

12 vai. Jaunimo centre — kun. 
Patlabos paskaita. 

Spalio 25 d. Kristaus Karaliaus 
šventės akademija: 3 vaL p.p. 
Jaunimo centre, Chicagoje. Dr. 
J. Starkaus paskaita, meninė pro 
gramą, kuria išpildys Elena 
Blandytė, Dalia Kučėnienė ir 
Darius Lapinskas. 

Spalio 31 d. "Fuksų vakaras". 
Rengia Kun. Alf. Lipniuno kuo­
pa, Chicagoje. 

Saplio 31 d. Chicagos studen-
r.inkas. ^ dratigovėš suarinkrrwas» 

TEL. — 767*7100 
4621. W. 63rd St^, Chicago, nL 

AC7TH)N AUTOMATIC 
TRANSMISSIONS 

lutomatic transmiasions. AU seas-
r*ns elimate control. Repair service 
— ai] makeH. 
« 0 0 W. 63rd St., Chicago, Dl. 

PHON"E — 735-43S« 

McDONALD PETROLEOI CO. 
Sottth — Prompt Delivery 

* Best Qnalitv Twi Oil 
* M«tered Delivery Receipts 
* Oowteoas DependaWe Servkse 
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Tausoti jėgas — 

GAIVINTI KULTŪRINĮ LYGĮ 
Rudens laikotarpį pradedame apskaičiuotinos jėgos, jei nori-

didele veikla. Beveik kiekviena ma palaikyti gyvą visuomeninę 
organizacija ką nors mini a r veiklą, o ne t ik daryti kokį ren-
gerhda, renka lėšas veiklai a r ginį dėl paties parengimo. I r 
ruošiasi naujiems užmojams, meninė programa negali būti t ik 
Atrodo, k a d po vasaros atosto- valgantiesiems palinksminti, bet 
gų ir išsiblaškymo skubame pa- suteikti pačiam parengimui kul-
sivyti laiką ir kuo nors pasi- tūrinį pobūdį, kad susiėjusieji 
reikšti. T a s judėjimas, t ie visi labiau įsijaustų savoj kultūroj, 
renginiai i r subuvimai parodo Užkandžiai a r kava t ė ra socia-
lietuviškos vietovės gyvybę, vi- linio bendravimo priedas po me-
suomeninius rūpesčius ir norą ninės ar intelektualinės progra-
pabendraut i . Ir t a i negalima nei mos. Vertybių laipsnius reikia 
menkinti, nei papeikti, nes ta i išlaikyti ir mūsų visuomeniniuo-
Uetuviško gyvenimo išorinė pu- se subuvimuose. 
sė, kuri atspindi i r vidines nuo- Ne tik kartais perdidelis pa­
taikas, rengimų skaičius vienu metu. 

P radedan t įvairius subuvimus bet ir juose netikslus laiko eik-
i r susir inkimus gal tik reiktų vojimas silpnina ir prastina kul-
staptelti prie laiko ir jėgų per- tūr inę veiklą. Juk nereikia per 
eikvojimo ne visuomet naudin- vieną vakarą nei pašokti visų 
gu visuomenės išsklaidymu. Kai šokių, kad pajustum tautinį me-
skubama daryt i susirinkimus t ik ną, nei paskaitoje išsakyti vi-
naujoms valdyboms išsirinkti, sas žinias, kad daugiau sužino­
tai visuomet iš anksto apžvel- tum, nei išdainuoti visas dainas, 
giama, k a s imsis vadovavimo kad jų visam gyvenimui užtek- I m S P a s i r a s e ^ l s ^ a z a 1 tema- , Prancūzai nusivylė santykiavi- ] pusavio santykius, bet ir Va-

Jungtinės Tautos, nepajėgusios apginti pavergtųjų ar pavergiamų tautų švenčia 25 m. sukaktį. Nuotrau­
koje buvę JT sekretoriai. Iš k. j d.: Trygve Lie. norvegas, Dag Hammarskjold, švedas, žuvęs lėktuvo 
nelaimėje, ir dabartinis sekr. U Thant, burmietis. JT dabar priklauso 127 tautos, pradžioje buvo 50 tau 
tų. 

PRANCŪZŲ - RUSŲ SUSITARIMAS 
Neįpareigojaina daryti užsien'o reikalų ministerių pasitarimų 

ftlmties valandėlei 

KRIKŠČIONIŠKU KELIU 
Hgą laiką mes gyvename hu- Į tėm mėnulio erdvėje ne kokį 

GEDIMINAS GALVA Prancūzijos prezidentas Pom-
pidou ir Aukščiausios tarybos 
prezidiumo pirmininkas Podgor- siauras, slidus ir 

I Vieši pasitarimai ir uždari po-
| kalbiai sekė vieni po kitų. Jie 

netvirtas, sukosi ne tik apie kraštų tar-

naštos', kad nereiktų be reikalo tų Kai vra dažnesni suėjimai, i f e i ^ ° J a n t i susitarimą. Tarptau- I mu s u A. Gromyko, kuris buvo karų Europos nusiginklavimo 
;x:_.i_: T-n— -r^- : j . . _ i ; *..: __:,.:_ ^... :__. i i,uniams klausimams svarstyt i ir grerai isiiautes tardvtnir> -.^iH. naši ta rimus Snalin 19 A m-A. 

Kur lietuviška veikla ribojasi 

rodyti užsienio reikalų minis-

gerai įsijautęs tardytojo vaid- pasitarimus. Spalio 12 d., pre-
menyje birželio mėn. išvykoje zidento išvykimo išvakarėse, ru-
į Paryžių, prancūzų klausinėda- sai siekė pratęsti pokalbius ir 

teriai ar jų įgalioti asmenys da- į mas, bet neatsakydamas j pa- i jo kelionę prailginti. Preziden-
rys pasitarimus du k a r t u per į teiktus klausimus. i t a s laikėsi nustatytos tvarkos. 
metus. Prancūzijos prezidentas, į Prancūzų garbei suruoštame Jis išvyko lyjant Maskvoje 

•„ n a ^ 0 ? - s : _ . . : , , K.. r e n . viena ar pora metinių švenčių, : norėdamas išvengti nesusiprati-i KremUuje, Katrės salėje, vy- ir nusileido Paryžiaus miglose. 
" ? " "" ' ' "' ten gaUma apseiti su silpnesnė-: mų, pareiškė, kad tarpusavio i kusiame pokylyje A. Kosyginas Kitą dieną prezidentas dalyvavo 

mis pajėgomis, nes tai yra vien- į pasitarimai nebus nukreipti j pareiškė spaudos atstovams: ! vyriausybės posėdyje. Tuo metu 
ir 

pra 
m r e ^ V ^ : gyvenime Planin- š v e n t e s a r Parengimus planuoti I norėjo pasakyti, kad juose ne- į me. šiuo pareiškimu rusai išsi- I timai Europoje. 
Z7,~~c ;„ <.;i^1fi „ L,-—. ^ t a i P ' k a d J l e D u t u naudingi iš , galės būti liečiami Prancūzijos 

toliau atvykstantiems ir a r t i \ įsipareigojimai tarptaut inėms 
gyvenantiems. Šventėse nebus < organizacijoms, pvz. Ūkinei Eu-

v o t i ; T . + a ^ ? a„ , - , , , _ . :^, eikvojamas laikas, jei jos bus ropos bendrijai, šiaurinio At-
t a v t da b kai k r uopščiai parengtos atitinka- j lanto santarvei a r atskiroms 

y j - ' . -•> m i o m c n^Hotrir»iQTr»c <arvr\ic+i I v a l s t v b ė m S 

gaišinti laiko. Ka i norima duoti ta i reikia juo geriau suplanuo- f, , ., , 
, ^ + j V - - j . - - i j i ^ T ^ . ^ bendram reikalo supratimui pa 
bent danai savųjų dvasinio po- tos programos, kad lankytojų 
ilsio kultūriniu a r meniniu po- būtų ir ateityje. 
žiūriu, t a i mėginama suplanuo- * 
t i tokią programą, kad atsilan 
Mūsieji bū tų patenkinti i r grįž 
tų namo atsigaivinę. Kai ren 
giami kongresai a r seimai, kai 
svarstomi veiklos planai, ta i rei kia s v a r s t y m a m s pasiūlyti to- k a r t i n i s susibūrimas draugėn, j prieš trečiąją valstybę, tai yra į svarbiausias dalykas yra san- jau buvo prasidėję Varšuvos ii 
Irius principus, kuriuos bus jė- P l d i e ^ b e t u v i U vienetai turi j vakariečius. Aiškiau kalbant, jis į tykių tęst inumas ir jo pasiekė- '• Šiaurinio Atlanto kariniai pra­

gumas ir t ikslingumas mūsų vi­
suomeniniuose darbuose kaip t ik 
turė tų pagelbėti perdaug neeik-

davė. kad jie pasiekė užsibrėžtą 
tikslą. 

Ūkinis bendradarbiavimas 

Ką jis parvežė Prancūzijai? 

manistinių mokslų kultūroje, pa 
reiškė kardinolas Wright, nes 
garsieji Britanijos, Amerikos, 
Vokietijos, Prancūzijos univer­
sitetai rėmėsi humanitar iniais 
mokslais. 

Dabar vyrauja technologiniai 
mokslai, kurie domisi ne daiktų 
priežastimis, o veiksmais ir 
klausia ne "kodėl", o "ka ip" . 
Visa tai pakeičia ir žmogaus 
laikyseną. Sykį sužinojęs kaip 
daiktą pagaminti, žmogus ir 
gamina. O kai j a u patiria, kad 
gali, ta i kažkodėl jaučia, kad 
ir leistina. Toliau kardinolas 
VVright pastebi: 

nors politinį dokumentą, ne 
mokslinės gynybos puslapį, o 
Šv. Raštą. 

Po šių kardinolo Wright pas­
tabų, įkvėptas šv. Tėvo Pau­
liaus VI-ojo minčių, dr įs tu tar­
t i : 

— Netikiu, kad modernusis 
galvojimas būtinai veda prie 
Dievo paneigimo. 

Netikiu, kad Dievo buvimas 
žmogaus protui neprieinamas. 

Netikiu, kad mokslo ir tikėji­
mo negalima sutaikyti. 

Netikiu, kad teoretiškasds ir 
prakt i škas Dievo buvimo pa­
neigimas būtų naudingas kul-

— Tik pažiūrėkite kaip grei- j tū ros pažangai bei prisidėtų prie 
tai Amerika nusprendė numes- žmogaus laimingumo. 
ti branduolinę bombą, ka i su­
žinojo, kaip ją pagaminti . O tą 
sprendimą darant buvo atsi­
klausta tik "•kaip" klausimą 
sprendžiančių žmonių. Panašia i 
su negimusių žudymu. Kai bu­
vo ištobulinta technika, beliko 
sakyti: ši technika puikiai vei­
kia, mokame ją panaudoti , ta i į ir tolimas, 
kodėl nenaudoti. Tai labai grei­
tas problemų sprendimas, ku­
ris kitu atveju būtų pareikala­
vęs, daug mokslo ir galvojimo. 

Tenka manyti, kad popiežius 
Jonas X X m visa tai p r a m a t ė 
ir suprato, sukviesdamas Vati­
kano antrąjį visuotinį Bažny­
čios susirinkimą, šv . Tėvas Jo­
nas X X I I I sušaukęs Vat ikano 
antrąjį visuotinį Bažnyčios su­
sirinkimą, pakvietė į jį protes-

Netikiu, kad ekonomiškas, 
socialinis ir pihetinis žmogaus 
išsuaisvinimas reikalauja, jog 
religija būtų pašalinta kaip to­
kio išsilaisvinimo kliūtis. 

Pagaliau netikiu, kad neapsa­
komas, paslaptingas ir nežino­
mas Dievas y ra neprieinamas 

gą laiką. 
miems uždaviniams spręsti — 
organizaciniams, visuomeni­
niams, politiniams ar kultūri­
niams. 

Jau laikas visiems didesniems 

Tai reikia svarstyt i organi­
zacijų vadovams ir programų 
planuotojams ypač šiuo metu, 
kada didesni lietuviški vienetai vienetams pažvelgti ir į turinį, 
k a s šeštadienį a r sekmadienį kad jis atitiktų savo tikslą. Bet 
tur i po keletą tokių suėjimų, ir turiniui perteikti reikia t in-
O. juk nei žmonių jėgos, nei jų kamo pavidalo, kad juo galėtų 
kišenės n ė r a neišsemiami daly- pasinaudoti visi tie, kurie neno-
kai. Lietuviškai veiklai reikia ri atitrūkti nuo lietuviško gyve-
viena ir k i ta taupyti , kad būtų nimo. Tai y ra ypač svarbu jau-

Susitarimo pobūdis 

Pran cūzų - rusų susitarimas 
nėra įpareigojanti sutart is , ku­
riai privalo pri tart i abiejų ša­
lių parlamentai. 

Jos vykdymas tepareina nuo 
abiejų šalių geros valios. 

Sovietai šį reikalą kėlė jau 
1966 m., kai de Gaulle lankėsi 
Sovietuose, bet nerado svečio 

Prancūzija dėjo pastangas 
pastaraisiais metais palaikyti 
kuo geriausius ūkinius santy­
kius 

Gerus vaišių atsiminimus, pa- j tantų ir ortodoksų a ts tovus ne 
žadą diplomatiškai bendrauti, ; kokio lengvapėdiško optimizmo 
neaptartas viltis apie ūkinį san­
tykiavimą ir ne visai aiškius 
įsipareigojimus Maskvoje rem­
ti Europos saugumo pasitari-

vedamas, bet norėdamas, kad 
tam t ikros minčių sėklos, pasė­
tos sniegu apdengtoje žemėje, 
galėtų bendrame krikščioniška-

su Sovietais. Nepaisant mus. J jame pokalbyje pribręsti i r iš-
Prancūzijos ūkinio sunkmečio. Senatorius Jean Lecanuet kė- i sprogti nesulaikomai ateisiančio 

Sužadintas dr. Antano Macei­
nos veikalo "Dievo Avinėlis" 
(1966 metų) minčių, teigiu: 
Atskiro žmogaus pašventinimas 
y ra ne k a s kita, kaip išryškini­
m a s jo konkrečioje būtyje pir­
mykščio dieviškojo paveikslo, 
pagal kurį žmogus buvo sukur­
t a s ir kurį j is savo puolimu 
aptemdė bei apgadino. Negalė­
damas savo jėga kal tės paša­
linti, žmogus yra reikalingas 
Dievo pagalbos arba atpirkimo. 
Todėl Dievas ir siuntė pasaulin 
savo Sūnų, kad šis a t s ta ty tų 
antgamtinį dieviškąjį pirmavaiz­
dį žmoguje, kad atnaujintų su­
žalotą žmogiškąją prigimtį i r 
vėl suvestų žmogų į naujas san­
tykius su Dievu. Kris tus tai į-

ji užėmė šeštą vietą Sovietų | lė klausimą Prancūzijos senate, ! atnaujinto tikėjimo gražiais pa- j vykdė visa pilnatve. J i s perga-
užsienio prekyboje. 

Prancūzijos prezidentas ke- Prancūzijos santykių su vaka-
lionėje į Rusiją buvo lydimas riečiais. 
politikų, spaudos atstovų ir 12 , Jo kelionė gali turėti vaka-
pramonininkų, kurie tęsė pa- riečiams tik šalutinės įtakos. 
ruošiamuosius pasitarimus. i Numanu, kad JAV negali jos 

Sovietai jau seniai ieško da- I palankiai vertinti. JAV - Sovie-
pritarimo. Diplomatinių pasita- j lininkų išnaudoti Sibire esan- tą santykiams pašlijus, Wash-
rimn reikalas buvo išales iki , pi«c £<*™ė~ hi^fi,<, ~ —.„4-;„~„4 i ?r,rr+/%«oc- »>&o-aii nritarti nranAfi. 

a r prezidento kelionė nepažeis | vasario žiedais, kai filosofai. 

galima k u o ilgiau pratęsti . noms šeimoms, kurios nori i r 
* savo vaikus įpratinti dalyvauti į rimų reikalas buvo įšalęs iki j gius žemės tur tus , o ypatingai ingtonas negali pritarti nrancū-

Viena mūsų įprastinių visuo- lietuviškame gyvenime. Norime \ de Gaulle pasitraukimo praė- j v a r į . Sovietai vedė pasitarimus zų - rusų sutarimui Artimųjų 
meninio gyvenimo silpnybių — ar nenorime, bet turime žinoti, jusiais metais.. Praėjusių metų j S u vokiečiais, japonais, bet jie | Rytų ir kitais klausimais. 

spalio mėn., kai Prancūzijos už- ! liko be vaisių. Reikia abejoti. Prezidentas buvo atsargus, 
sienio reikalų ministeris M. a r pavyks prancūzams susitarti : Spalio 11 d. Taškente jis pa-
Schumann lankėsi Maskvoje, šį S u Sovietais dėl žemės turtų ! reiškė, kad JAV prezidentas jį 
klausimą vėl Sovietai kėlė ir panaudojimo. Prancūzai turėtų ! įtikino, jog kariuomenę iš Viet-
Paryžius jį svarstė. Prancūzijos 
prezidentas, vykdamas į Mask­
vą, jau buvo susigyvenęs su 
mintimi susitarimą pasirašyti. 

Š. m. rugpiūčio 12 d. rusų-
vokiečių sutartis pastūmėjo Pa­
ryžių ieškoti nuolatinio liepto 
palaikyti diplomatiniams ry­
šiams su Maskva. Lieptas yra 

didžiųjų susirinkimų programos kad vaikai neilgai išliks tik prie-
perkrovimas. P rogramos dažnai mone vyresniesiems linksminti 
y ra t a ip suplanuotos, kad jų nė a r jų kalboms sudaryti tylią 
didesnės dalies negalima pilniau auditoriją. Gal kai kada reikia 
pasvars ty t i . La ikas čia pasidaro aukos iš jaunimo pusės, bet jau-
didžiausiu susirinkimų ir kon- nimui tautiškai išauklėti ir sa-
gresų priešu, nors tą priešą mes von kultūron įauginti reikia au-
pa tys savo t a rpan įsivedame, kos ir iš vyresniųjų. Ir tai ne 
Būtų tiksliau, jei tokiuose susi- t ik juos suvežant, jų mokyklas 
r inkimuose nebūtų nusileidžia- išlaikant, be t taip pa t ir jiems 
ma į paski ras detales, o svars- tinkamu pavidalu parodant lie-
tomos t ik bendrosios gairės, ap- tuvišką meną, kultūrinį gyveni-
tar iami pagrindiniai principai, mą, tautos dvasinius turtus. 
kuriais a ts i remdami vadovai su- Beveik du trečdaliai paskelb-
ras tų priemonių ir detalėms tų parengimų (bent Chicagoje) 
tvarkyt i . Sąlygoms nuolat kei- remiasi banketais. Negalima 
čiantis, negalima pasitikėti t ik neigti jų vertės ir socialinio 
kitų sprendimais, nenorint ap- bendravimo prie apkrautų s ta-
leisti svarbių darbo laukų, bet lų. Bet taip pat būtų mūsų kul-
priemonių reikia ieškoti tada, tūrinių parengimų vertės su­
kai klausimas iškyla pačioje prastinimas, jeigu tai laikytume 
veikloje. tikrąja kultūrine veikla. Kultū-

Laiko šiuo metu ir šioje ap- rinis, meninis ir intelektualinis 
linkoje daugeliui labiau t rūks- mūsų parengimų lygis turėtų 
t a negu pinigų. Bet ir pinigai kilti, kad j is vis labiau gai-
veltui negaunami ir lengvai ne- vintų ir mūsų veiklą bei pačią 
dalijami, š iuo atžvilgiu taip pa t lietuvišką visuomenę. Pr, Gr. 

Spaudoj ii gyvenime 

VAIKŲ STOVYKLOS LIETUVOJE 
Besistengdami kaip galint dau-ikrinama stovyklų personalo svei-

trakto sutrikimais šiais metais iš 
viso nebuvo organizuota sanato­
rinė stovykla. Netinkamos pa­
talpos ir aplinka buvo parinkta 
sanatorinėms stovykloms Aly­
taus internatinėje mokykloje, 
Ukmergėje ir Švenčionėliuose". 

J. Žvilb. 

mistikai, poetai bei šventieji 
bendrai darbuosis su technolo­
gais ir išradėjais. 

Kardinolas VVright sakosi bu­
vęs t ikras, kad prie to einama, 
kai astronautai Vat ikano ant­
rojo visuotinio susirinkimo me­
tu buvo pakviesti kalbėti kar­
dinolams ir vyskupams. J ų kal­
ba buvo nepaprastai puiki. Pa­
grindinė mintis buvo: 

— Mes — technologinio am-

lėjo nuodėmę tuo, kad sujungė 
žmogiškąją prigimtį su dieviš­
kąja vieno Asmens vienybėj, 
vadinasi, padarė negalimą ant­
rą pirmykštę nuodėmę po Kris­
taus, net ir visiems žmonėms 
a tkr i tus nuo Dievo, žmogiškoji 
prigimtis nebegali atkrist i , nes 
ji y ra neatskiriamai su žodžiu 
(Logosu) sujungta. Kris tus per 
galėjo mirtį tuo, kad prisikėlė 
iš mir t ies : po Kristaus mirtis 
įgijo kitokio pobūdžio, būtent, 
ji nebėra perėjimas į laukimo 

ten įdėti kapitalą ir panaudoti namo atitrauksiąs ir karą už-
techniškas pajėgas. 

Sovietai, tardamiesi su pran­
cūzais vargu jiems teiks pirme­
nybių. Su vokiečiais jie yra pra­
dėję ūkinį bendradarbiavimą, 
nors jis jau užtiko rimtų kliū­
čių. Prancūzai y ra tik pradi­
ninkai, kurie žymiai mažiau su­
sipažinę su Rusijos, ypač Sibiro 
sąlygomis. 

Sovietai kai ką žada Prancū­
zijai ūkinėje srityje tikėdamie­
si talkos politiniame bare. 

Politiniai tikslai 

baigsiąs. 

Politikoje pareiškimai neretai 
tiesai paslėpti. Jei Prancūzijos 
prezidentas ir nebūtų JAV pa­
taikaujančio pareiškimo pada­
ręs, jis negalėjo per toli į ry tus 
žengti, nepakenkęs prancūzų 
santykiams su vokiečiais. 

Sovietai užsispyrę tebesiekia 
kuo greičiausia sukviesti vaka­
rų Europos nusiginklavimo pa­
sitarimą. Jie bandė palenkti vo­
kiečius ir prancūzus talkinti So­
vietams pirmuoju smuiku groti 

Prancūzijos prezidentas ir jo I pasitarime. Abi tautos sutiko 

ziaus pažangos viršūnes pavyt- b ū s e n ą ? ^ į b ū s e e t i n i o 
dziai - norime šį pavasar į ma- a ^ rendimo ^ i Ūkimo - su 
tyti ne tik techniškai sklandų, • ̂ ^ ^ ^ ^ ^ j ^ ^ 
bet ir šventą. Todėl mes skai-

palyda buvo iškilmingai priimti, i šiuo klausimu kalbėti, tačiau mus. 

pareikalavo įrodyti Maskvos ge­
rą valią Berlyno klausimui iš­
spręsti. 

Sovietų politinis įsibėgėjimas 
pasiekė kryžkelę : remtis jėga 
ar diplomatiniame žaidime da­
ryti nuolaidas. Prancūzi jos pre­
zidento išvyka priklauso dip­
lomatiniam žaidimui, kuriuo 
Maskva siekė pasinaudoti savo 
įtakai vakarų Europoje stiprin­
ti, bet vengė parodyti gerą va­
lią spręsti ginčytinus kiausi-

galėjo neteisingą santvarką tuo, 
kad apreiškė Dievą kaip meilę 
ir todėl įsteigė savo Karalystę, 
pagrįs tą teisingumu, taika ir 
meile, kurioje visi kūriniai būtų 
sujungti tiek ta rp savęs, tiek 
su Dievu. 

Amžinos bei visuotinės Ka­
ralystės įkūrimas ir jos atidavi­
mas Tėvui y ra Kristaus atpir­
kimo tikslas istoriniu atžvilgiu. 
Kr i s taus Karaliaus šventės pre-
facijoje apie tai skaitome; Tu 
savo vienatinį Sūnų, mūsų Vieš 

(Nukelta į 5 pusi.) 

giau vaikus išimti iš tėvų įtakos 
ir mažiesiems perteikti jauniča-
rinį bolševikini auklėjimą, oku­
pantai plečia vaikų stovyklas Lie­
tuvoje. Bet net pati okupantų 
spauda nusiskundžia daugeliu trū 
kūmų: 

"Be sanitarinės-epidemiologi-
nės tarnybos leidimo buvo atida­
ryta Rokiškio rajono maisto pra 

kata. Kai kurios pionierių sto­
vyklos blogai buvo aprūpinamos 
daržovėmis, vaisiais bei pieno 
produktais, trūko šaldymo įren­
gimų maistui saugoti, indų ir ki­
to inventoriaus. Ne visur įreng­
tos sušlapusios avalynės ir rūbų 
džiovinimo patalpos. 

Vaikų vasaros poilsiui mažai 
buvo panaudojamos respublikos 

monės darbuotojų profsąjungos; kurortinės vietovės. Net san a to-
pionierių stovykla "Saulutė", rinėms pionierių stovykloms, skir-
Kėdainių rajono Josvainių pionie- j toms silpnesnės sveikatos vai­
rių stovykla ir kai kurios kitos. Įkams, nebuvo skiriamos patal-
Pasitaikė, kad iŠ respublikos gy-1 pos kurortinėse vietovėse, jie ne-
dvmo ir profilaktikos įstaigų į 
pionierių stovyklas buvo nu­
kreipiami užkrečiamomis ligomis 
susirgę vaikai. N e visur buvo ti-

galėjo pasinaudoti esančiomis gy­
dyklomis, mineraliniais vandeni 

VETERINARIJA 
NEPRIKLAUSOMOJ LIETUVOJ 

Ištraukos iš atsiminimų 
Dr. Stasys Jankauskas 

Per vasaros atostogas, berods, 1925 metais aš bu­
vau užėjęs pas doc. Z. Mockų, kuris tuomet buvo 
vet. skyriaus vedėjas, ir vėliau su juo pasikeičiau laiš­
kais. Jis mane prikalbinėjo, kad, baigęs Muenchene 
Vet. fakultetą ir grįžęs į Lietuvą, aš pas juos laiky­
čiau egzaminus. Sutikdamas laikvti tuos egzaminus aš . išsisprendė teigiamai. Turima pakankamai duomenų 
įsigysiąs vet. sk. profesūros prielankumą ir galėsiąs daryt: išvadą, kad toks direktoriaus J. Kancleno-Dra-
gauti gerą vietą. Man tuos egzaminus laikant būsiąs 
svarbus precedentas ir pavyzdys kitiems. 

Gal tą pačią vasarą viename "Vilkolakio" spektak­
lyje man teko sėdėti gre ta Vet. departamento direk­
toriaus Kanclerio-Drapo. Išsikalbėjus jis ėmė man įro­
dinėti, kad užsienyje baigę mokslą vet. gydytojai tu­
ri laiktyti egzaminus vet. skyriuje, nes esą svarbu, 
kad visi Lietuvos vet. gydytojai atitiktų vienodą stan-

išeitus dalykus. Tuo pa t metu buvo didesnis parink­
tų vet . stipendininkų skaičius pasiųstas studijuoti į 
kitas užsienio vet. mokyklas. Iš viso tokių stipendijų 
buvo paskir ta apie 100. Tie baigę L U medicinos fak. 
veterinarijos skyrių 15 vet. gydytojų beveik visi, iš­
skyrus gal t ik vieną kapitoną (vėliau generolą) S. 
Raštikį, įstojo į 2emės ūkio m-jos veterinarijos de­
partamento tarnybą. O t am departamentui ta i buvo di­
delė parama, nes per visą tą laiką, kol veikė veterina­
rijos skyrius, nebuvo skiriama civilių (ne kariškų) sti­
pendijų vet. mokslui studijuoti užsieny. Todėl veterinari 
jos gydytojų s toka da r labiau padidėjo, nes visa eilė 
senesniųjų vet . gydytojų išėjo į pensiją. Berods. 8 iš 
tų vet . skyrių baigusių vet. gydytojų buvo paskir t i 
apskričių gydytojais. Jie savo pareigas, kurių 
svarbiausia buvo kova su apkrečiamomis gyvulių li­

po nusistatymas dr. K. Kanaukos atžvilgiu buvo m- i s ė j o ^ ^ ^ ^ „ 1 ^ ^ t i k r a i neblogiau už sa-
spimotas Valst. vet. bakteriologijos laboratorijos di 
rektoriaus J. Bielkevičiaus, kuris nenorėjo dr. K. Ka 

ti dėl tarnybos, bet direktorius Kancleris-Drapas suti­
ko jį labai nedraugiškai ir atsisakė skirti į tarnybą, 
pasiaiškindamas neturįs laisvos vietos, nors tuomet 
buvo didelė vet. gydytojų stoka ir kiekvienas Med. 
fak. vet. skyrių baigęs vet. gydytojas tuojau gaudavo 
tarnybą. Tarp kitko jis pasakė, kad jo (K. Kanaukos), 
kaip baigusio mokslą užsienyje, jie nelaiką pilnateisiu 
vet. gydytoju. Be to, jis nepristatė 2. ūkio ininisteriui 
K. Kanaukos prašymo skirti jam stipendiją speciali­
zuotis bakteriologijoje, nors tokia stipendija jam bu­
vo prižadėta prieš metus. 

Tik K.Kanaukai nuėjus tiesiai pas 2. ūkio ministe-
rį J. Krikščiūną, tas stipendijos klausimas netrukus 

dartą. Kai 1926 metais dr. K. Kanauka, baigęs Muen­
chene Vet. fakultetą grįžo į Lietuvą, buvo mažinami 115 diplomų baigusiems vet. gydytojams. 15 studentų 
kariuomenės etatai ir jis, nors buvo Krašto apsaugos j kurių studijos buvo įpusėjusios, buvo pasiųsti į R y 

mis ir kitais kurortiniais fakto-Į m-jos stipendininkas, negalėjo gauti vietos kariuome-' gos universiteto veterinarijos fakultetą, nes tik Si j nuostatus 
riais. Vaikams su virškinamojo I nėję. Tuom<-t jis nuėjo į Vet. departamentą pasi kalbė-Į mokslo įstaiga sutiko užskaityti mūšy. vet. skyriuje ' 

vo p i rmtakūnus . Jie pasižymėjo darbštumu, sugebė­
jimu prisitaikyti prie sąlygų ir drausmingu įstatymų 

naukos Įsileisti į jo vedamą įstaigą, pagrjstai nuo- ^ t a i s y m ų vykdymu. 
gąstaudamas, kad dr. K. Kanauka, kaip geriau pasi-Į S i o j e b e t o j e "negaliu nepaminėti vet. skvriaus 

^ " " - ' I auklėtinio a. a. Kazio Avižienio ištikusios tragedijos. 
1930 m. sausio mėnesį jis buvo nužudytas j a m einant 
tarnybos pareigas, at l iekant mėsos apžiūrėjimą vėlų 
šeštadienio vakarą 2eimelio skerdykloje. Mano suprati­
mu tai įvyko todėl, kad jis sąžiningai atliko savo pa­
reigas ir parodė griežtumą vykdydamas įstatymo 

jį nustelbti 
1928 metais L U Med. fak. vet. skyrius tikrai bu­

vo likviduotas, per 6 savo gyvavimo metus išdavęs 

.vBua daugiau) 

-""i Tf- i Xr". —•* -
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P A B D A V 1 M U I 

P- u davimui 2 lovos (34 dydžio), 
2 komodos ir staliukai Kreiptis 
tel. 778-5853 

Šie t rys asmenys apšaudė dinamitą vežusj sunkvežimį; prie Sprieng-
field, Mo., kuris sprogdamas užmušė vairuotoją ir sukrėtei visą apy­
linkę. Iš k. i d.: Lee Bowden. 27™.. jo žmona 27 m. ir Bobbv Shuler, 
29 m. 

R E A L E S T A T E 

Savininkas parduoda 13 m senu­
mo pajamų narna 4% kamb 
apačioj. 4 kamb. viršuj. Prie pat 
"Draugo". Arti 63-čios gatves . 

T E L E F . — 582-7962. 

C L A S S I F I E D G U I D E 

BUVUSIEJI SKAIČIŲ 

FENOMENAI 

Jurgiui Biddleriui, gimusiam 
Anglijoje, buvo duotas toks 
uždavinys: "Jei šviesos greit is 
siekia 305,675 kilometrų per! 

AMŽIUS 

Kiek t au metų, vaikeli?, 
klausia pagyvenusi mergina. 

— Penkeri. 
— Ar tu galėtum. Įspėti, kiek 

aš metų turiu, teiravosi mer-

sekundę, jei raudonųjų šviesos; 
spindulių bangos ilgis viename į 
colyje turi 36,918 virpėjimų, tai 
kiek virpėjimų per vieną sekun 
dę pasieks žmogaus akies lėly­
tė?" 

Jurgis Biddleris be jokio lau­
kimo atsakė 444,443,651,200,-
000. Šio fenomeno smegenys 
apskaičiavo atsakymą per t rum 
pesnį laiką, negu truko uždavi­
niui pasakyti . Atsakymas buvo 
visiškai tikslus. 

Biddleris jau 11 metų am­
žiaus būdamas sugebėdavo ke­
lių sekundžių bėgyje padalinti 
dvytikaženklių skaičių iš ketur­
ženklio. 

Panašių skaičiavimo gabumų 
buvęs hamburgietis Zakarijus 
Dase, duodąs greitus atsaky­
mus sudėtingiausiems skaitli­
nių veiksmams. 

K i t L 

srina. 
Ne. panele, nes aš dar iki 

j 40 temoku suskaityti . 

— Dievas turi dvi buveines: 
vieną Danguje ir kitą nuolan­
kioje, dėkingoje širdyje. 

J . Walton. 

SPECIAL OFFER 
A Gift tha t speaks Californian! 

Name 

Tomas Saffordas, amerikie­
čio ūkininko sūnus, 10 metų am 
žiaus būdamas daugino 32 žen­
klų skaičių iš tiek pat per vie­
ną minutę — atmintinai suge­
bėdavo apskaičiuoti dešimtme­
čiams astronominiam kalendo­
riui dienas ir savaites. 

Indų kilmės matematikas Sri-
navas Ramaianunan. apie kurio 
gabumus plačiai rašė žymus 
anglų matematikas Har ry . 
Tarp kitko rašė ta ip: "Rama-
junan buvo žmogus, sugebėjęs 
atsiminti daugybę teoremų ir 
jų pagelba atmintinai duoti at­
sakymus, kai bet kuris uždavi­
nys liesdavo matematimus t> mmmmmi 

veiksmus. Jojo trumpmenų; 
veiksmų žinojimas ir uždavinių Z I T O S 
sprendimas atmintinai buvo 
pranašesnis už visų pasaulio 
matematikų. Jo atsakymai bu­
vo tikslūs ir teisingi, tačiau jis 
nesugebėdavo paaiškinti, kaip 
jo smegenys šiuos veiksmus į-
veikia atlikti." 

M a š i n o s 
Šių laikų žinovai tvirtina, 

kad mašinos žymiai viršija 
žmogaus protą. Mat, žmogui 
reikalinga apie minutę laiko 
net ir triženklį skaičių padau­
ginti iš triženklio, tuo tarpu 
mašina, per sekundės dalelę pa­
daugina bet kokį skaičių, nors 
tai būtų ir šimtaženkhs. Tačiau 
žmogaus protas pirmauja šiam 
vielų ir lempučių mechanizmui, 
nes i š ras tas mechanizmas, ne­
gali sugalvoti ir paprasčiausio 
uždavinio. Net ir apskaičiavi-

FLAVOR OF OU> MOVTEREY 
SAVORY JACK CHEESE 

Remember the fresh. cool 
breezes of Monterey with thls 
savory ORIGINAi, Monterey 
Jack Cheese. Oustiom eured and 
hand-turned for 8 weeks for 
tha t melt-in-your-mouth rich-
ness. 3 lb. wheel—$6.5f> postpaid. 

This S6.SO value for only 
$4.95 (postpaid) 

\Ve shlp anywhere in the 
Uni ta i Stat«s. 

INTROIH'CTORY OFFF.R! 
FOR A LIMITED TIME ONLY: 

M I S C E L L A N E O U S 

~SMNTINIAIĮ LTETUVJT" 
ir k:tus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Chicago, I1L 60632. TeL YA 7-5980 

flIlIlIlIlIlHHIIIIIIIIIIIIUIIHIIHIIIIHIIIIHII 
V A L O M E 

KILIMUS IR BALDUS 
Plauname ir vaškuojame \1su 

rūšių grindis. 
J . BUBNYS — TeL RE 7-5168 

Hllll l i l lIHilM'ilMIHIHiUllll in-ilIi l i jMI'.si 

Marąuette Parke 
7205 So. Fairfiefd Ave. 

Savininkas parduoda modern. 5^4 
kamb. mūr. namą. Air conditio-
ning, didelis salionas. valgomasis, 
2 dideli mieg. kamb. Nuo sienos 
iki sienos kilimai. Alum. lang. sie­
teliai 2 maš. mūr. garažas. Geroj 
vietoj. $34.900. Susitarimui skam­
binti — 925-9830. 

R E A L E S T A T E 

W^,-. v^3WB5fe^iU5SS^^E^>.. j^^^^gfc- ,<s^^^z*, ^^^Zzir 

A. ABALL R00FING C0. 
Įsteigta prieš 49 metus 

Dengiame visų rūšių stogus. Tai­
some arba dedame naujus kaminus 
rinas, nutekamuosius vamzdžius. Da­
žome is lauko. Taisome mūra "tuck 
pointing". Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas garantuotas. 

Tel. — LA I - 6047 
Apskaičiavimai nemokamai 

Skambinkite bet kuriuo laika 

Nami* Apšildymas 
. . įdedu visų rūšių pečius, van­
dens šildytuvus ir power hu-
midifiers. Išvalau ir suremon­
tuoju alyvos ir dujų pečius ir 
alyvos pečius perdirbu del du­
jų. Sutaisau blogai veikiančias 
"s team" kontroles. 

Dirbu Ciceroje, Chicagoje ir 
vakarų priemiesčiuose. 

A L B I N A S B A N Y S 
4 4 7 - 8 8 0 6 

A. V IL IMAS 
M O V I N G 

Apdraustas perkraostymas 
— Įvairiu atstumu — 

823 WEST 34th PLAGE 
Telef. — FBontier 6-1882 

1V2 aukšto mūr. bungalow, 4 
kamb. viršuj. 71 ir Arte-.an. Kreiptis 
i savininką. W A 5-0949 arba 
"358-7340. 

Marąuette pke. 3-jų butų mūrinis. 
3 maš . mūr. garažas. Virš 500 
dol. pajamų per mėn. Savininkas: j 
436-7041. 

Mūrinis. 17 metų. 4 kamb. ir 2 
kamb. butas beismer.tc Gražus 
butas ir pajamos Marąuette pke. 
Nebrangus. Tel PR 8-6916. 

Parduos ar mainys i mažesni — 
naują 8 butų namą Marąuette p-ke 
$14.300 pajamų. HE 4-2323. 

S U L A 
1NTERCONTINENTAL R. E. 

PALMDALE. CALIFORNIA 93SSO 

Namų teL (213) 820-2925 West L ^ . 
Pirkite žemę Palmdale, kur ruošia­
mas didžiausias pasauly aerodromą* 
— iš savininkų, akrais ne sklypais! 

4 kamb. mūr. bungalow Marąuet­
te parke- Įrengtas rūsys, uždaras 
porčius užpakaly, garažas. Prašo 
$26.200. Susitarimui apžiūrėti skam-
binkit PR 6--002&. 

62 ir Rockwell — Mūro 2 butai, 
7 ir 6 kamb. Gazo šildymas. Garažas. 
$31,500. 

Bargenas — 8 butai—4 po 4 kamb. 
ir 4 i>o 3 kamb. Geras investavimui. 
Tik $20,000. 

Prie Mana H. S. Mūr. 2 butai po 
% kamb. 12 metų. $32,500. 
Prie 68 ir Yf es tėm. Mūr. 1 % aukš­

to. 5 ir 3 kamb. $18.300. 

I E Š K O N U O M O T I 

Dviem suaugusiems lietuviams 
reikalingas a tski ras išnuomavimui 
namas arba 4 kamb. butas. 

Skambinti — 922-5507 

PENSININKŲ PORAI reikalin­
gas modern., švarus 2—3 miega­
mais kamb. butas 2-me aukštą 
gerame rajone, prieš lapkr. 1 d. 

Telef. — 737-8010 

VAINA REALTY 
Tel. RE 7-9515 

IŠNUOMOJAM — FOR B E N T 

Išnuom. 5 kambarių butas. (1V2 
nios), 1-me aukšte. Marąuette par­
ko raione. P R 6-4363 

Išnuom. 4 kamb. butas su baldais, 
2-me aukšte užpakaly. Suaugusiems-

6541 S. Campbell Ave. 
Telef. — WA 5-6616 

BUTAI r inkt iniams nuomininkams 
Best Agency. 2925 W. 63 PR 8-6032 

Nelaukit užslregistrunkit daba r ! 
Aptarnauja pietvakarine dalį 9 me­
tus. Savininkai kreipkitės del pa­
tarnavimo nemokamai. 

To: CALIFORNIA SEASONJJ 
3T9 Cannery Row. 

Momere j . Ca. 93910 
Send 3 lb. whee! of cheese 
at S4.95 
Send me a F R E E catalog 
of prestiže California Sea-
sons food gift paeks. 

Į RICHMOND AUTO SERVICE 
2934 West 63rd Street 

U&teBlnių ir vietiniu auto taisymam 
Patyrė mechanikai Elektronini* mo­
toro patikrinimas. Vilkikas. 

TeL GB S-S1S4 arba GB S-SS5S 
Savinfakaa J « M K f«*oet Jt^-aiti* 

• • • 

IŠNUOM- miegamai kambarys 
pensininkei anateriai. 

7242 So. Mozart Street 

IŠNUOM. 6 kambariu butas — 
su šiluma ir karštu vandeniu. 
F r a n k Dobilaitis, tel. PR 8-9051 

IŠNUOM 5 kamb. modern. bu tas 
1-me aukšte. Arti krautuvių ir su­
sisiekimo. Suaugusiems, nerūkan­
tiems, be naminių gyvv.Ielių. 

3300 West 63rd Place 

Išnuomojamas miegamas kamb. 
dirbančiam, vyrui. Galima pasiga­
minti vaisi . Privatus įėjimas. — 
Telef. 476-5014. 

RUDENS TURTAI 
Puikus didelis 2 po 6 kamb. mūr 

Gazo šild. P la tus lotas, mūr. gara­
žas. $30,000. 

4 būtu ant kampo mūr. Sausas, 
švarus. Iš gerų ranku. Marąuette 
Pke. $44,000. 

2-Jų batu. 14 metų modern. mūr. 
S-jų auto. mūr . garažas. Marąuette 
pke. $36,000. 

9 kamb mūr . gražus kaip naujas 
Geros pajamos. Art i mūsų. $19.6000. 

Beverly Woods — 14 metų. Gels­
vų plytų apartmentinis. Patogūs bu­
tai, yra rūsys. Apie $14,000 pa jamų 
Namas išsimoka per 6 metus. 

Pajamų mūras , švarūs ir gražūs 
2 butai — 5 ir 3 kamb. Garažas. 
Arti 71 ir California. Kaina t inka — 
$25,000. 

2-jų aukštų mūras . 2 po 5 kamb. 
Naujas gazu šūdvmas. Garažas, Prie 
Maria High. $27,500. 

Aukštas medinis, apkaltas. Geri <• 
6 ir 3 kamb. 2 v«nio3. Kabinetų 
virtuvS. Prie "Paramos". 9u nuolai­
da — $14.900. 

2-jų batų, 18 metų mūras. Ą.žuolo 
medis, modernios kabinetų virtuves 
ir keramikos vonios. 2 šildymai. Ga­
ražas. Arti mūsų. naujame Mar­
ąuette parke. $37,800. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw AT., BE 7-7200 

Restoranas — valgykla, naujas 
namas. Labai geras biznis. Inteligen­
tiška klientūra. Reta proga. 

3 butai ir biznio patalpa, rinktinS 
vieta. Marąuette pke. $43,000. 

Mūr. bungalow. 10 metų. 43 p. 
sklypas. Naujas garažas. Erdvūs 
kambariai. Geriausia vieta Brighton 

j Pke. 
11 butų mūr . 10 metų. 60 p. skly­

pas. Geros pajamos. Gera vieta. 
Insurance — Inoome Tas 

Notary Pahttfl 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
2737 W, 43rd St., CL 4-2390 

HELP WANTE1> — VYRAI 

••IMMEDIATE OPENINGS"! 
M A I N T E N A N C E M A N 
To db general cleaning in offiee and 
shop. Good pay and workinfi condi-
tions. Steady work. 

BEVERE ENGRAVING CO. 
712 So. Federal St . — WA 2-8816 

MEN FOR PACKING, SHIPPING 
AND RECEIVING 

Sta r t ing p a y $1.90 p e r hour 
25 c inerease after 30 days. -

Pack lamp sha<ie«. mostly lite-work. 

D • M E S I O 

RADIO PROGRAMA 
Seniauaia Lietuviu Radio Pro 

gramą Naujoj Anglijoj, i i gtotiei 
WLYN, 1360 bangos, veikia aels> 
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai 
po pietų — perduodama vėliausiu 
pasaulinių žinių santrauka ir ko> 
mentarei, muzika, dainoe ir Mag* 
dutes pasaka. Programą veda 
Steponas J. BDnkns. Biznio reika 
lai« kreiptis į: Baltie florfate — 
gelia bei dovanų kraštavę, 502 E 
3roadway, So. Boston, Mass. TeL 
AN 8-0489. Ten pat gaunamas ii 
dienraštis Draugas. 

HELP WANTET> — MOTEBYS 

Call for details 521-2709 

M A N 

Mažai šeimai reikalinga šetmintnkė, 
gyventi vietoje, a tskiras kamba­
rys, ge ra s atlyginimas. Rašykite 
šiuo adr . : George Truksnis, 509 
Island Ave„ Rockford, DX 61102, 
tel. 968-8489. 

To assist in shipping room wrap-
ping packages, handling parcel 
post, etc. 7 hr . day. 5 day week. 
Steady year round work. 

Call Miss Nesbitt , HA 7-0224 

Reikalinga moteris prižiūrėti 3-jų 
metų vaiką, pirmad. iki penktad., 
nuo 11:30 iki 3 popiet. Marąuette 
parko rajone. 925-2065 

DRY CLEANING IfiSPECTOR 
Pull time - Monday through Friday. 
Experience necessar>'. Highest hourly 
rate . One — half paid Blue Cross-
Blue Shield and Life Insurance 
available. 20% discount on men's 
wear purchases. 

Call Mr. Rojek for appointment 
KYLE'S MEN'S WEAR 

& CLEANERS 
800 Deron Pa rk Ridge. m . 

(near Cumberland) 
PHONE 823-2141 

GENERAL OFFICE W0MAN 
Typing, Switchboard and filing 

experience. 
Pleasant working conditions. 

Fr inge Benefits. Call — 
Mr. De Groat 379-2200 

BREAKFAST COOK 

j High type nriddle age woman for 
gourmet cooking & Hght house-
work. Pr ivate room & bath, Lake 
Shore Drive hi-rise, good referen-
ces, excellent salary 346-2233 Mon-
day t h ru Friday 9 A. M- 'til 5 P- M. 

LIVE IN BABY SITTER 
One child Light housekeeping, 5:30 A.M. TO 11 A.M. 

6 DAYS PER WK. — $1.75 PER HR „ .. _ 
MUST BE RKLIABLE. A P P L T AT j Professional family Nea r Nortn, 

M O V I N G 
Address 11 ŠEBENAS perkrausto baldus ii 

kitas daiktas. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Place — WA 5-8063 
•' " - '• "-••• ••••• ••• •• >,l u : . . „ „ 

C O N T R A C T O R S 

REMONTUOJU MCRA (Tuck-
pointing). STOGUS ir RINAS 

T E L E F . — 268-8733 

D A P K I E N Ė S 
KERAMIKOS DARBAI 

PAHDUOO&MI DRAU3E 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI į LIETUVA 

ir kitas kraštas 
Geru prekių didelis pasirinkimas. Au­
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai. maistas, akordeoną' 
2608 W. fiftth St.. Chicago. IU. 60629 

TELEF. WA 5-2787 

Heating Contractor 
Įrengiu naujus ir perstatau se­
n u s visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir a i r eor.ditioning — į 
naujus ir senus namus. Stogų 
r inas (gut ters) . vandens šildy­
m u i boilerius. Turiu ir leidimus 
di rbt i mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai ir są­
žiningai. Apskaičiavimas nemo­
kamai . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHF.ET M E T 1 L 
4444 S. Westem. Oiicago 9, 111. 

Telefonas VI 7-3447^ 

D A Ž Y M A S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apdrauda 
J . RUDIS — Tel. CL 4-1050 

APDRAUDĘ AGENTCSA 

11 butų. 10 metų mūr. namas Mar­
ąuette pke. $20.000 metinių pajamų. 
S136.50O. Savininkas duos l<fc pasko­
lą. 

2 butai po 5 % kamb. 7 .metų 
mūr. Marquette p-ke. 4 vonios, at­
skira gazo šil ima Alumln. langai. 
$47,900, a rba pasiūlymas. 

5 kamb. mūr . bungalow prie 71 
ir Rockwell. $19.500. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — N0TAR1A-

TAS, IMIGRACUA 
2735 W. 71st S t — 925-6015 

MLNER-DUNN 
12401 S. ASHLAND 

AFTER 2 P. M. 

P A I N T E R S 
Only 

apply. 
skili ed eraftsmen need 

Tel. - 653-6430 

must speak some English. 
i 787-8984 between 7:30 P . M. & 
j 9:30 P . M. 

! REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
i 

Gyventi vietoje, a tskiras 
kamb. Geras atlyginimas. 
Skambinkit Chicagoje 375-3121 
arba (219) 933-0700. 

H E L P W A N T E D — V Y R A I 

Užeikite j Draugą pažiūrėti 
mus kai kuriais atvejais žmo-, Zitos Dapkienės keramikos dar­
gaus protas padaro greičiau, i bų, kurie gali būti gražios do-

Kai-negu elektriniai elektroniniai 
"smegenys". Be to. mašina ne­
turi kūrybinių idėjų, kurios 
priklauso dvasiniam pasauliui. 

vanos visokiom progom, 
nos prieinamos. 

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nudažomi. 

Darbas atliekamas sąžiningai, gerai prityrusių specialistų. 
Kainos prieinamos. 

Darbo valandos: 8 vai. ryto iki 5:30 popiet 
šeštadieniais: 8 vaL ryto iki 12:30 vai. popiet 

3518-24 W. 63rd Street — Tel. 776-5888 
SAVININKAS LIETUVIS 

Xamu, Gyvybes, 
svpikatos, biznio, 
automobiliu:. 

Patogios išsimo-
kejimo sąlygos. 

J , B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

illlllllllllllillliliiliillliliilliuilllllillllllll 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro vėsintuvai. 
Krautuve Marąuette Parke 

Pardavimas ir taisymas 

M I G L I N A S 
2346 W. 69th St. — tel. 776-148^ 

Namu teL — PR 6-1063 
lirinfiHtinmnnnnmininiiHiunimuHi! 

COSMOS PARCELS EXPRESS 
SIUNTINIAI ! LIETUVA 

Ueenseo. bv VNESHPOSTLTORO 
2501 W. nth St., Chkago , 111. 60*29 
3333 S. Halsted. (Tiicago. 111. «O60S 

Tel. WA 5-2737: 254-3320 
Jvalrlų prekių pasirinkimas, moto­
ciklai. Šaldytuvai, maistas, dolprinia' 
CERTIFIKATAI i r AUTOMOBILIAI. 

I'.. Žukauskas 

Remkite tuos biznierius, ku 

rie skelbiasi dienr. "Drauge". 

PARDAVIMAS — VALDYMAS 
N AMT, PIBKDfAS — 

Butų ntiomavimas — Income Tax 
Notariatas Vertimai 

APDRAUDTJ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas, 
daromi ir liudijimų vertimai. Tvar­
komi Income Tax kr atliekami kiti 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTiffiY PUBLIC 

4259 S. Maplewooa Av., CL 4-7450 

S I O t 

EMER&SKCY 300M PHYSICIANS 
OPEN NOW — 4 P O S i n O N S 

MEMORTAL HOSPITAI^ INC.. Johnson City. Tonnossee is a modern 
J<^AH. non-profit hospital -svith S37 beds and is an a rea medical center, 
located in the moimtains of upper east Tennesseo on the T.YJL lake 
system. Excellent fishing. boatiru?. water skiing ffolf. hunt in^ and other 
outdoor activ-ities. Beach Mountain Ski Resort is only 45 minutes away 
so year round recreationa! facilities a re available. Home of Eas t 
Tennessee State University. City is ome of the Tri-Citiee (Johnsoa 
City, Bristol and Kinęsport) which f makes up a n area of 200.000 popula-
tion in a 20 mile triang-le. City advan tages without lMng in a city. 
Minimum salary $30.000 annual with hospitalization, paid vacat lon and. 
other fring-e benefits. Oontact: 

Permanent Posit ions 
Merrfl H. RAYBI"RX, Ad ministrątor 
ME3IORIAL 

Johnson City, Tennessee 
HOSPITAL, LNC. 

TeL — (615) 926 -1131 

H E L P W A N T E.D — M O T E R Y S 

FRANK'S TV and RADIO, INC. 
3240 SO. HALSTED STREET Telef. — CA 5-7252 

RIDELIS PASIRINKIMAS TVAIRIAUSIŲ TELEVTZLTOS, 
RADIO, STEREO APARATŲ PARDAVTMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

DIRiCTOR OF NURSING 
Applications are invited for the position of 

DIRECTOR OF N U R S I N G 
This position carries responsibility for co-ordination of all facets of 

nursing services within a 215-bed Accredited Hospital and a Nursing As-
sistant School with an annual student enrollment of 54. 

Salary comroensurate with experience and qualifications. Apply in 
writing stating experience, qualifications, references and available date 
to administration. 

NORFOLK GENERAL HOSPITAL 
SIMCOE ONTARIO, CANADA 

H E L P WANTED — VYRAI H* MOTERYS 

KUR GALIMA GAUTI BEVEIK VISŲ 
LIETUVIŠKŲ KNYGŲ KATALOGĄ? 

Tik dienraščio "Draugo" knygų kataloge yra beveik visos Ameri­
koj gaunamos liet iviškos knygos. 

"Draugo" spaustuvė išleidžia daugiau knygų, negu kitos lietuviškos 
'eidyklos Amerikr je. Taip pat beveik visi leidėjai platina savo knygas 
per dienraštį "Draugą ix jo platintojus. 

Tuojau rašykite ir prašykite "Draugo" pasiųsti Jums katalogą ii 
dažniausiai gausite reikalingą lietuvišką knygą arba bus pranešta, kur 
galima ją gauti, jei leidėjas neplatina per Draugą. 

Reikia lietuvi kos knygos? Kreipkitės į "Draugą". 

REGISTERED PHYSIOTHERAPIST 
REQUIRED FOR 215 BED HOSPITAL 

SITUATED IN CANADA'S GOLDEN GARDEN 
8 miles to En'e Beach, Within 80 mile radius of 
TORONTO, HAMILTON, LONDON. BUFFALO 

EXCELLENT FRINGE BENEFITS 
REPLY TO 

MR. W. G. SCRUTON, PERSONNEL OFFKIR 
NORFOLK GENERAL HOSPITAL 

SEVfCOE, ONTARIO. CANADA 

2 R E G I S T E R E D 
L A B O R A T O R Y 

T E C H N O L O G I S T S 
Reąuired immediately for busy 215 bed hospital laboratory. 
Modern well equippedv air conditioned, good salary acale and 
fringe benefits. Preference will be given to candidate work-

ing towards A.R.T. level. 
APPLY — DR. J. D. MULL 

NORFOLK GENERAL HOSPITAL 
SIMOOE, ONTARIO, CANADA 
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DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
TELEFONAS 

IK PAGROBTAS LĖKTUVAS 
Ilgesnį laiką "Drauge" nebu­

vo mano skilties, kuri kai ku­
riais laikotarpiais būdavo gana 
dažna. Jei kas jos pasiilgo, už 
ilgesnį nepasirodymą tenekalti-
na. redaktorių. Dėl įvairių kitų 
įsipareigojimų, kurių vaisiai tu­
rėtų pasirodyti už poros metų, 
autoriui nebuvo kada jos pa­
ruošti, nors aktualios medžiagos 
į stalčius esu sukrovęs gal net 
dvidešimčiai skilčių. 

Ir šios skilties gal nebūčiau 
rašęs, jei ne ilgos distancijos 
"telefonas" spaustuvės unijos 
pirmininko raštinėje. Kaip pap­
rastai, dirbdamas popietinėj pa­
mainoj, į darbovietę nuvykstu 
po vidudienio, kad dar liktų ke­
liolika minučių paskaityti nau­
jausias dienraščių laidas, apie 
lietuviškas aktualijas pasikal­
bėti su bičiuliu Vyt. Kasniūnu, 
atsigerti kavos ir kiek atsipūsti 
prieš ateinančią naujų laidų kait į 
rą. Bet spalio 15 d. visa įprasti- j 
nė dienotvarkė staiga apvirto 
aukštyn kojom. Vyt. Kasniūnas 
mane pasitiko su naujausio rin­
kinio nuospauda, kad lietuviai 
pagrobė pirmąjį Sovietų spraus-
minį lėktuvą ir jį privertė nusi­
leisti Turkijoje. Kol galutinai 
susigaudžiau, kas atsitiko, jau 
būrys bendradarbių amerikiečių 
mane apstojo. 

— Bravo lietuviai. Jūsų pa­
vergti broliai parodė pasauliui, 
ką gali padaryti gudrūs (smart) 
žmonės-! Jūs išėjot į didžiųjų 
dienraščių antraštes (neužilgo 
naujausioje "Daily News" lai­
doje pamačiau priekinę antraš­
tę, kad lietuviai pagrobė pirmą­
jį Sovietų lėktuvą), — griebė 
mane bendradarbis Alfredas, 
anglų kilmės vyras, anksti ne­
tekęs savo tėvų, vėliau užaugin­
tas katalikų prieglaudose, dide­
lis antikomunistas, mane nuo­
lat aprūpinąs "National Re-
view" ir kitais dešiniųjų žur­
nalais. 

— Taip gėda daryti, šaudyti 
nekaltus žmones, kad pats iš-
liktum laisvas, — kietai prieš­
taravo aviacijos pulkininkas Jo­
nas, airių kilmės žmogus, ant­
rajame pasauliniame kare bu­
vęs JAV aviacijos lakūnas, taip 
pat ginai tikintis katalikas. 

— Kai 30,000 Lietuvos lais­
vės kovotojų, geriausių Ameri­
kos draugų ,pokario metais ko­
munistų buvo žiauriai nukan­
kinti, tad ką reiškia dabar bu­
vusio laisvės kovotojo išsigel­
bėjimo proga nuskinta viena 
jaunos moters gyvybė ?-

— Prieš sąžinę ir pasaulio 
opiniją tai reiškia daug, — ne­
atleido pulk. Jonas. 

Taip pirmą kartą tą dieną 
mums, lietuviams, teko būti dė­
mesio centre amerikiečių tarpe. 
Ir tikime, kad ne tik mūsų į-
staigoje, kur nueina visos nau­
jausios pasaulio žinios ir jos 
tuojau perduodamos šimtams 
tūkstančių skaitytojų, bet ir vi­
sose kitose, kur tik dirba lie­
tuviai, kur žinoma, kad jų bend­
radarbiai yra tos tautos žmonės. 

Lietuvių rankomis pagrobtas 

Rimties valandėlei 
(Atkelta iš 3 pusi.) 

patį Jėzų Kristų, amžinąjį Ku­
nigą ir visatos Karalių ,patepei 
garbės .afiejumi, kad jis žmoniją 
nuostabiai atpirktų, save paau­
kotų ant kryžiaus kaip tyrą su­
taikinimo auką: ir kad, j savo 
valdžią paėmęs visą kūriniją, 
tavo didybei atiduotų amžiną 
ir visuotinę karalystę: tiesos ir 
gyvybės karalystę, šventumo ir 
Būtalonės karalystę, teisingumo, 
meilės ir taikos karalystę. 

Prašyti tad, taikliai pastebi 
dr. A. Maceina, kad ateitų Die-
TO Karalystė, kaip tai darome 
kasdien "Tėve mūsų" maldoje, 
raiškia prašyti, jog Sv. Dvasia 
spiestų savo veikimą ne tik at­
skiro žmogaus sieioje, bet ir 
istoriniuose žmonijos žygiuose, 
įstaigose ir kūrtnniose. K. Br, 

Į pirmasis sovietų lėktuvas mus 
visame laisvajame pasaulyje iš­
kėlė į didžiąsias antraštes. Ir 
mane tą dieną dėmesio vardan 
skubiai pašaukė i unijos pirmi­
ninko raštinę. Sakė, kad kažkas 
šaukiąs ilgos distancijos tele­
fonu... Man tai buvo nuostabu, 
nes darbovietės telefoną težino 
tiktai namiškiai. Ir kai nusku­
bėjau į unijos pirmininko raš­
tinę, atsakymas buvo lyg kirviu 
nutašytas: "Tave šaukia Mask­
va pasiaiškinti už pagrobtą lėk­
tuvą.,." 

Skaniai juokėsi susirinkęs 
bendradarbių būrelis. Apgautas 
linksmai nusišypsojau ir aš, nes 
dar kartą įsitikinau, kokią di­
delę propagandą mūsų tautinei 
bendruomenei ir namuose gy­
venančiai tautai padarė tas ne­
tikėtas laisves pasiilgusių mūsų 
brolių — Bražinsko ir jo sū­
naus — žygis. Gedėdami nekal­
tos lėktuvo palydovės gyvybės 
ir sužeistų dviejų pilotų, visgi 
negalime atleisti sovietiniam re­
žimui, kad jis ilgoje tremtyje 
dar tebelaiko tiek vargų ir 
skriaudų iškentėjusius mūsų 
brolius. 

i r G. Garcia — Costarikos konsulas Cnicagoje (dešinėj) su žmona 
dukra lietuvių gydytojų mokslo darbų parodos atidarymo metu Bal-
zeko lietuvių kultūros muziejuje spalio 4 d. Kairėje inž. A. Eiva ir 
K. Petrauskas. Xuotr. J. Kasakaičio 

LIETUVIŲ ORGANIZACIJOMS nis telefonais ar laiškais. 
4. Susirišti su antikomunisti­

nėmis amerikiečių organizacijo-

PANASI ISTORIJA TURĖJO 
ĮVYKTI PRIEŠ 25 METUS 

Vartant sovietinius dokumen­
tus, paaiškėja, kad Sovietų Są­
jungos lėktuvo pagrobimas lie-

Lėktuvu pabėgusiems lietu­
viams Bražinskams iš Sovietų 
sąjungos į Turkiją reikalu, 
spalio 20 d. Jaunimo centre LB 
Chieagos apygardos valdyba ir 

(Chieagos lietuvių tarvba buvo 
i sukvietusi organizacijų atstovų j Priemones, kad tik šis klausimas 
j pasitarimą. Tame pasitarime su!1 

sirinkusieji nustatė, kad visus 
Į darbus vykdo LB Chieagos apy 
igardos valdyba ir Chieagos lie-
tuvių taryba, padedant sudary­
tam Pagelbiniam komitetui. 

PRANAŠYSTĖS 

Remiantis statistiniais duo-! 
menimis daromos tokios tautų I 
augimo pranašystės. Sakoma, \ 
kad po dešimties metų, t. y. i 
1980 metais Indija turės 980 Į 
mil. gyventojų. Kinija — 850 
mil., Sovietų Rusija — 290 mil. 
Pakistanas — 118 mil., Brazilija 
— 107 mil. 

Atrodo, kad didžiausią prie­
auglį turės atsilikusios tautos 
— Indija, Pakistanas, Kinija —j 
ten kur badas yra kasdieninis į 
draugas. 

Pasaulis kas kart ryškiau\ 
skyla į dvi dalis: vakarines tau- j 
tas, kurios valgo daugiau negu I 
reikalinga ir tautos žemesnės 
kultūros lygio, kur maistas ne­
skaičiuojamas kalorijomis, val­
goma bet kas. Pavyzdžiui, ame­
rikietis suvalgo 3-4 kartus dau-

DRAUGAS, šeštadkms, 1970 m. spalio min. 21 i 

giau negu indas arba kinas.! DUONA TURI VITAMINŲ 
Pranašaujama, kad po trijų 
šimtmečių bus apie 16 milijardų 
gyventojų visame žemės rutu­
lio paviršiuje. Mšk. 

— Pasaulyje apie 11 
raupsuotųjų. 

mil. 

Juoda ruginė duona yra pir­
maeilis žmogaus energijos šal­
tinis. Ji savy turi proteino, vi­
taminą B ir mineralų: geležies 
ir kalci jaus. Todėl ir sakoma, 

į kad juoda duona ne badas. 

A. -4- A. 
Z IGMUI JONYNUI mirus, 

jo broliui JONUI ir brolienei ANTANINAI JONYNAMS, 
gilią užuojautą reišk'a ir kartu liūdi 

K. K. Daugvydas 
M. J. šepečiai ir I 

J. Mitkus 

sakymas lietuviams pabėgė-
mis ir prašyti jų pagalbos ame-1 įįams padėti, tačiau organizaci-
rikiečių spaudoje ir kitais gali- joS, turinčios santykius su drau- I 
mais būdais ir priemonėmis. j giškomis tautomis, prašomos ! 

5. Panaudoti visas galimas | šią bylą priminti ir prašyti pa- į 
našiais keliais reaguoti, kaip ir j 
mes reaguojame. 

6. Nors santykiai su kitomis 
tautybėmis yra užmegzti ir iš 
kai kurių gautas teigiamas at-

LB Chieagos apygardos vald. 
Chieagos lietuvių taryba, 
Pagalbinis komitetas. 

Išklausę susirinkusiųjų įtai Į 
gojimus ir mintis, vykdytojai 

tuviams nėra jau tokia didelė i prašo lietuvių organizacijų: 
naujiena, 1945 m. Lietuvos Lais- j i . Telkti piniginę paramą j 
vės armijos ir kitų tada veiku-. Bražinskų bylos reikalui. Au­
siu rezistencinių sąjūdžių vado- j k o s p r į įm amos Alto biure kas-
vybė, susirinkusi Telšiuose, kaip j d i e n n u o 9 v a l ryto i k i 9 v a l | 

vakaro (6818 S. Western Ave.) 
ir "Margutyje" (2422 W. Mar-
ąuette Rd.) Savo iniciatyva lie 

tik planavo pagrobti raudono­
sios armijos karinį lėktuvą ir 
į laisvę išvežti pavergtos lietu-
vių tautos memorandumą, kad j j ^ g ^ o r g a n i z u o t i vietas ir 
Lietuva, prievarta j u n g t a j so- i k i t u r ^ ^ ^ 
ciahstimų respublikų tep4. >e- \čataami š i a i s n u r odytais adre-
nori būti jų narė, o trokšta lais­
vais rinkimais pasisakyti už to­
limesnę ateitį. Bet anas planas 
buvo NKVD iššifruotas. Tai po 
25 metų pakartojo Bražinskai, 
liudydami begalinį laisvės troš­
kimą sau asmeniškai, o kartu 
ir tūkstančiams kitų, kuriuos 
sovietinis režimas tebelaiko iš-
trėmęs už Lietuvos ribų, neleis­
damas jiems grįžti j tėvynę ar 
išvykti j laisvuosius užsienio 
kraštus. VI. Rmj. 

sais. 
2. Kiek galima daugiau siųsti 

telegramų Turkijos vyriausy­
bės nariams. Kam sunku pačiam 
tokias telegramas siųsti. "Mar­
gutis" mielai padeda. Nereikia 
nė asmeniškai atvykti: užtenka 
• "Magučiui" paskambinti tel. 
GR 6-2242. 

3. Rašyti laiškus amerikiečių 
spaudai ir kontaktuoti Chieagos 

: amerikiečių įtakinguosius asme 

A. + A. 
JUOZUI SIDZIKAUSKUI mirus, 

jo žmonai PETRONĖLEI, dukrai MARGARITAI su šei­
ma, sūmr JUOZUI, broliams PRANUI ir VACLOVUI 
su šeimomis reiškiame giliausią užuojautą ir kartu 
liūdime. 

Magdalena Kudirkiene ir dukra 

P A D Ė K A 
A. f A. KAROLINA KACHERGIUS 

(Lasauskaite) 
MŪSŲ mylima motina, senelė, uošvė ir sesuo mirė 1970 m. 

spalio mėn. M d. ir buvo palaidota spalio mėn. 1" d. Šv. Kazimie­
ro kapinėse. Chicagoįe 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jai paskutinį pa­
tarnavimą ir palydėjo j amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame didž. gerb. kun. A. Baltiniui už maldas 
koplyčioje bei šv. Mišias, kurias atlaikė už jos sielą ir palydėjo 
velionę Į kapines. 

Nuoširdus dėkui visiems, karie užprašė šv. Mišias už jos sie­
lą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velionei gėlių bei pareiškė 
mums toje liūdesio valandoje užuojautą 

Dėkojame grabnešiams. Dėkojame Brighton Pk. Moterų klu­
bui, kurio narės ėjo garbės sargybą. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, kuriems atskirai 
neturim* galimybės padėkoti. 

Dėkojame laidotuvių direktoriui Jurgiui Rudminui už malonu 
patarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui. 
Duktė, žentas, anūkai ir senio. 

P A D Ė K A 
•vų metų rugsėjo mėn. 5 d. po skaudžios ligosą mirė 

DIDŽIAI GERBIAMAS 

PRELATAS 
A. A. 

ANTANAS MARTINKUS 
Klebonas emeritas Šv. Jurgio parap.. Chicago. Illinois. 

Palaidotas nigs. 10 d Šv. Kazimiero kapinėse. Chicago. UI. 
A. * A. Prelato Antano Martinkaus vardu dėkojame visiems. 

karte suteikė J am paskutinio patarnavimo pagarbą ir palydėjo i 
amžino poilsio vietą. 

Ypatinga padėką reiškiame Jo Eminencijai Kardinolui Jonn 
Cody, Chieagos Arkivyskupui, už dalyvavimą, suteikta paskutinę 
absoliucija ir išlydėjimą iš bažnyčios. 

i>čkojame jo Hkseeiencijai Vyskupui Vincentui Brizgiui. kun. 
Antanui Zakarauskui, Svč. P. Marijos Gimimo parap. klebonui. 
.kun. Jonui Kuzinskui. šve. P. Marijos Gimimo parap . vikarui, 
kun. Pranui Kelpšai, šv. Kryžiaus ligonines kapelionui, kun. prof. 
Vito Mikolaiciui. kurie koncelebravo šv. Mišias laidotuvių dieną 
ir kun. Leonardui r erkes, švč. P. Marijos Gimimo parap. vikarui. 
kuris tvarkė ceremonijas. Dėkui kun. J. Kuzinskui ir kun. !>r. 
J. Prunskiui už turiningus pamokslus. 

Nuoširdus dėkui kun. Al ha n Kishkūnui, šv. Jurgio parapijos 
klebonui, už atliktas maldas koplyčioje. Dalyvavimą procesijoj, 
lydint i bažnyčią: atliktas bažnyčioje pamaldas ir šv. Kazimiero 
kapinėse. Ačiū Algirdui Braziui. Metrop. operos artistui už žavin­
ga giedojimą šv. Mišių metu. Ačiū vargonininkams: K. Gaubtui ir 
A. Skriduliui. 

Tar iame nuoširdų padėkos ž»dt visiems prelatams ir kunigams 
už taip gausų dalyvavimą šermenyse ir laidotuvėse ir palydėjimą i 
kapus. Dėkojame Chieagos Majorui, gerb. Richard J. I>aley ir 
jo žmonai už dalyvavimą šermenyse ir amžinų šv. Mišių intenciją. 

Ačiū šv. Kazimiero Seserims už taip gausu dalyvavimą: vi­
soms seselėms iŠ vienuolyno. Maria High, šv. Kryžiaus ligoninės 
ir visų parapijų- Ypatingai šv. Jurgio parapijoj dirbančioms sese­
rims už prižūrrjmą procesijos ir viAis tvarkos. Ačiū seselei M. 
Lorenzai vienuolijos viršininkei. - ir seselei M. Almaritai. ligoninės 
vedėjai. 

Dėkojame grabnešiams: Al. Slakis. S. Gapshis. J. Bonnan. J. 
Oaidis. A. Gaili ir J. Janulis. Nuoširdus ačiū draugijoms: Moterų 
klubui, šv. Vardo Draugijai ir parapijos komiteto nariams, kurie 
sudarė garbes sargybą prie Prelato karsto. Jo laidotuvių dieną ap­
leido darbą, norėdami atiduoti paskutinę pagarbą savo buvusiam 
klebonui A. f A. Prelatui Antanui Martinkai. 

Ačiū tiems, kure užprašė šv. Mišias jo intencija. Dėkojame 
visiems, kurie dalyvavo šermenyse, bažnyčioje ir kapinėse: vienu 
ar kitu būdu pagerbė A . f A. Prelatą Antaną Martinkų jo pa­
skutinę dieną gyvųjų tarpe. Ačiū mokyklos vaikučiams ir mo­
kytojoms. seseiSm* 

šh-dir.trai 1T>'JIHW rūpestingam laidotuvių direktoriui. Geor­
ge Rudmin. už parodytą didį nuoširdumą. 

BAŽNYTI.N-I APEIGV IR LAOTOTTVIV TVARKYTOJAI 

Kas tik turi gerą skoni 
Viską perką pas Lieponįl 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
1. LIEPONIS 

F U R N I T U R E C E N T E R , I N C 
Marquette Pk,, 6211 So. Western PR 8-5875 

Pirmadieniais Ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais uždaryta. 

GYVAS PRISIMINIMAS 
Atmintinas kielikas ar dmborija įgravlruota pri­
siminimui jūsų mirusio mylimo asmens ir dovano­
jant vargingoms Misijoms a r bet kuriam pasi­
rinktam kunigui bus gyvas ir įspūdingas atmini­
mas, kuris bus įvertintas. Pristatome tuojau pat 
išstatymui laidotuvių koplyčioje. Taip pat tu­
rime ir kitų dalykų tinkamų atminimui. 

WATRA MEMORIAL .CENTER 
2848 W. CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 

AREA CODE (812) 247-2426 

Perskaitę Draugą, duokite kitiems nasiskaitvti 

A. + A. 
ANTANUI PETKONUI mirus, 

mūsų draugei MARIJAI PETKŪNIENEI IR ŠEIMAI 
reiškiame giliausią užu3>autą. 

Marija Paukštiene 
Benita Ciceniene 
Anastazija Snarsk'ene 

JUOZAS SLIAŽAS 
G y \ e n o 7009 S. Paulina S t . Chicago. Illinois. 
Mirė spalio 22 d.. 1970. 9:30 val. vak.. sulaukės 71 m. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Rokiškio apskrities 
Amerikoje išgyveno 20 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Marce lė (Pe t rav ič iū tė ) , 

giminaitis Vladas Vilimas su šeima Wash ing ton . D. C ir kiti gi­
minės, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S- Wes-
t e m Ave. 

Laidotuvės įvyks pirmad.. spalio 26 d iš koplyčios 9 val. r y ­
t o bus nulydėtas Į Lietuviu Šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai šviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvaut i šiose laidotuvėse. 

Nuliūdusi — Žmona . 

Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans. Tel . R E 7-5600 

P A D Ė K A 
A. f A. 

JOSEPH J. GLLBERT 
Mūsų mylimas vyras ir tėvas mirė 1970 m. spalio 

mėn. 12 d. ir buvo palaidotas spalio mėn. 15 d. Ascension 
kapinėse, Libertyville. 111. 

Mes norime padėkoti visiems, kurie suteikė jam pas­
kutinį patarnavimą ir palydėjo i amžino poilsio vietą. 

Nuoširdžiai dėkojame didž. gerb. kunigams: kun. Paul 
Cull ir kun. John Kuzinskui, kurie koncelebravo šv. Mišias, 
kun. Paul Cull. kuris pasakė pamokslą. Dėkojame vysk. 
McManus. kuris bažnyčioje davė absoliuciją, bei kun. Ku­
zinskui ir kun. Abromaičiui už atkalbėjimą maldų kapi­
nėse. Dėkojame visiems kunigams ir seselėms už atsilan­
kymą koplyčioje, šv. Mišiose ir kapinėse. 

Nuoširdus dėkui visiems, kurie užprašė šv. Mišias už 
jo sielą. Dėkojame visiems, kurie prisiuntė velioniui gėiių, 
bei pareiškė mums toje liūdesio valandoje užuojautą. 

Dėkojame visiems laidotuvėse dalyvavusiems, ku­
riems atskirai neturime galimybės padėkoti. 

Dėkojame grabnešiams ir laidotuvių direktoriui John 
Salata už malonų patarnavimą. 

Visiems, visiems nuoširdus dėkui, 
ŽMONA IR ŠONUS 

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

r̂  

PETRONĖLE BRA2IONIS 
Jeu suėjo vieni metai, kai negailestinga mirtis at­

skyrė iš mūsų tarpo mylimą žmoną, kurios netekau 1969 
m., spalio 24 d. 

Nors laikas tęsiasi, bet aš jos užmiršti niekados ne­
galėsiu. Lai gailestingas Dievas suteikia jai amžiną ra­
mybę. 

Už jos sielą šv. Mišios bus atnašaujamos spalio 
mėn. 24 d. 9 val. ryto T. Jėzuitų koplyčioje. 

Kviečiame visus — draugus ir pažįstamus atsilan­
kyti j pamaldas. 

Lieka nuliūdę: VYRAS VLADAS m 
GIMINES LIETUVOJE 



DRAUGAS, šeštadienis, 1970 m. spalio mėn. 24 d. i 
" 

x Pabėgėliu Bražinskų rei-! 
kalu pagelbim komitetą suda- '• 
ro : A. Gintneris, Algis Kazlaus-! 
kas, Antanas Kučys, Jonas Ta­
mulis, Liudas Stašaitis, Romas 
Sakadolskis ir Valerijonas Šim­
kus. Komitetas sudarytas spalio 

120 dienos LB čikagiškės apy-
X Inž. Antanas J . Rudis va- I gardos šauktame organizacijų 

kar grįžo iš Ankaros, Turkijos, atstovų pasitarime. 
kur turėjo daug progų su atsa- Į X Lietuvių Televizijos sek-
kingais Turkijos valdžios parei- , madienio programoje dalyvaus 
gunais pasikalbėti iš Sov. Ru- LB Chicagos apygardos valdy-
srjos pabėgusių Bražinskų rei- bos atstovai ir taip pat lietuvių 
kalu. Turkija mūsų atstovą už- spaudos žmonės. Visuomenė bus 
tikrino, kad teismo jau yra iš- supažindinta su Spaudos mėne-
spręsta jų politinė prieglauda siu, LB Chicagos apygardos vai 
ir jie yra laisvi, bet dėl politi- dybos paskelbtu. T. Siutas ski-
irių komplikacijų yra vidaus ria pusę proarramos laiko šiam 
saugumo įstaigų žinioje, kad svarbiam reikalui, 
galėtų išvengti nepramatytų pa 
vojų. Inž. A. Rudis šeštadienį 

M. ^ 

s » 

X Kiekviena auka spaudai 

IŠ ARTI IR TOLI 
J A- VALSTYBĖSE d o s i r radiJ0) reikalams. Ben­

druomenės klausimais plačiai 
- Inž. Romo ir Ingridos Sta- P ^ i s a k o S t ' Barzuukas, dr. P . 

saitės Bublių jauniausioji duk- ™ e i š i s ' B ' ^ a m ^ ^ ^ ^ 
relė Aida Nerija buvo pakriks- k ^ B- Graužinis ir J . fadedos. 
tyta Clevelande, naujos lietu- Lietuvių informacijos proUanaB 
vių parapijos bažnyčioje, kun. svarsto L. Valiukas, K. Petkus 
Angelaičio. Krikštatėviu buvo j i r F a b - ***&**' Gruodžio men. 
Gediminas Naujokaitis iš New numeryje bus spausdinamas la­

bai įdomus dr. Z. Ivinskio Yorko — Romo pusbrolis, krikš 
to motutė Ugnelė Stasaitė — 
Ingridos sesutė. 

Bublių, gražios gamtos ap­
suptuose namuose buvo susirin 

straipsnis apie Lietuvos Stei­
giamąjį seimą. 

— Bern. Brazdžionis, A . 
Mažeika ir Ig. Medžiukas, Los 

kę tėvai ir giminės, linkėjo šiai j Angies , Calif., ruošiasi vykti į 
visuomeniškai, šešių asmenų, I J A V L B v/I-sio3 tarybos pirmą-
susipratusiai akademikų šeimai j ą s e s i j ą Clevelande spalio 24-
sekmingos ateities. 25 d. 

. " .. . f yra tvir ta plyta lietuvybės IS- j Lietuvių respublikonų susirinkime (iš k. j d. 
apie savo r I n U 0 S laikymo mūre" "Draugą" auko-i riausį, sen Ralph Tyler Smith. inž. A. Jankūnas, B. Nainys, Theodore Allen (Ališauskas, kandidatas į sanita-
per lietuvių Radijo forumą ir 
lietuvių visuomenę. 

x šio šeštadienio naktį at­
sukime vieną valandą laikrodį 
atgal. 

mis pareme: 
Motušis; po 2 dol 

o J Q I Bronė ' r i m o distrikto patikėtinius, ir inž. A. Miliūnas-
- Pranas į 

inž. A Vengrys, A. Lauraitis, A. Regis, C. Oksas (už senato 
as, kandidatas į sanita-
Nnotr. Vyt. Račkausko 

Rastas, St. Patlaba, M. Smelsto-
rius, Vyt. Šuopys. Visiems nuo­
širdžiai dėkojame. 

x Stasys ir Ona Piežai už- Nv _ T . . „ , . . . 
Z , . . „ -, X Dr. Linda Kacanauskiene, vakar susilaukė 10-to anūko. . . T . . , . . . _ 1 mirusio Lietuvoje kompozito-Jų vyriausia* sunūs Jonas . v . J

 a ^ 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

ITALIJOJ 
— Šv. Tėvas kviečia į taiką. 
Pop. Paulius VI audiencijoje 

vyriausia* 
džiaugiasi antru sūnumi. Duk­
terys, Joana ir Bernadeta augi­
na 7 Piežų anūkus ir sūnūs Jo­
nas ir Tomas tik tris. 
Stasys ir Ona Piežai persikėlė 
gyventi San Pierre, Ind., ir 
džiaugiasi nauja, gražia reziden 

riaus žmona, jau daug metų 
dirbanti Kankakee Valstybinėje 
ligoninėje, sunkiai susirgo ir 

ILLINOIS LIETUVIŲ 
RESPUBLIKONŲ MASINIS 

SUSIRINKIMAS 

kal tų jų tvarkos atstatymo i r 
sulaikymo. 

Senatorius John J . Lan ingan , 
senas lietuvių draugas i r gera i 

Spalio 18 dienos Lietuvių j pažįstamas Marąuette p a r k o 
paguldyta Kankakee Riverside Respublikonų Illinois Lygos su į lietuviams, pravedęs d a u g įvai-
ligoninėj, jos sveikatos stovis ruoštas susirinkimas — priėmi-jrių rezoliucijų Illinois sena te į-
yra labai rimtas. į mas sutraukė nepaprastai didelį j vairiomis progomis lietuvių re i -

x Mikas Jankus, Sheboygan, j skaičių lietuvių. Priėmimas į- i kalais, pareiškė jog šie du drą-

Sventųjų parapiiai, vadovauja 
kun. Jonas Daniels, buvęs Šv. 
Kazimiero parapijos, Gary, Ind.. 
klebonas, kur dabar klebonauja 
kun. Ig. Urbonas. 

X Naujausia savybė — I.R.S. 
Grundig radijuose — magneto­
fonuose. Išgirdę tikrai nusteb­
site. Gradinskas 2512 W. 47 
St., FR 6-1998. (sk.) 

! vyko lietuvių Marauette Park j sūs lietuviai turėtų b ū t i a t sk ra i -cim. Jie aiškina, kad visvien j Wis., siųsdamas prenumeratos < ,. , r * . , _ a , , . • .. J . ., . •, . . 
naujoj rezidencijoj turi lietuvi! mokestį pridėjo 5 dol. auką i Wlmkel> ^ ^ C o a s t ta • * " dmti Amerikon ir p r i s t a t y t i pa­
klebeną, nes jų mieste. Visu | spaudai paremti. Labai ačiū. W . x , i vyzdžiu lietuvių ryžto i r d rąsos 

Per t r is su viršum valandas prieš komunizmą. Sena tor ius .. _ 
x Detroito ateitininkai sen- i trukusį priėmimą, salėn atsi-1 John J. Laningan neseniai p ra - ! klubo jėgomis 

draugiai, įvertindami mūsų j lankė virš 500 svečių. Centrinė vedė rezoliuciją No . 250, k u r I 
spaudos pastangas, paskyrė ir ; susirinkimo atrakcija buvo se- ; gražiai išvardinami lietuvių nuo 
per dr. VI Bublį mums prisiun- Į n a t . Ralph Tyler Smith. Taręs pelnai šiam kraštui. 
tė 10 dol. auką. Esame dėkingi, j trumpą pasisveikinimo žodį, jis Iš Illinois valstybės k a n d i d a 

x Chicagos Vyčiai melsis l P r a l e i d o n& l a i k ą l i e t u v i ų t a r " 
už savo mirusius narius lapkr I P * B u v o i š k e l t a s i r l i e t u v l ų -

— Dr. Jonas Boguta ir Tere­
sėlė (Pautieniūtė) Bogutienė 
iš Vakarų Vokietijos Bonnos bu 
vo parskridę vasaros atostogų 
Chicagon. č i a aplankę savo t ė - !

p a s a į ė atekiras kalbas daugeliui 
vėlius, pavasaroję Dainavoje ir maldininkų grupių, kurių ta rpe 
Toronte, Rugsėjo pradžioje vėl b u v 0 g a u s i s a i e z i e čių mokyklų 
atgal sugrįžo Bonnon prie sa- ' aukiėtinių sąjungos grupė, su-
vo darbų universitete. Teresėlė s i r i n k u s i Torine ir Romoje pa-

. . . . - _ tęsia magistro studijas ir re- j ̂ ė t i s a v o v e i k l o s š i m t o m e t ų 
suda ry ta j a i komisijai minė- UgMjfr i V . Vokietijos hetuvių ' k a k t i S a l e z i e č m m okvklu a u k 
jimo suorganizuoti nepavyko. | i a U iumo laikrašti , sukaktį, baleziecių moKyKių auK 

I r vėl v i sas reikalas grįžo į J ° ***"***• , l e t m » i terPe ** n e m a z a * 
Biržėnų klubą. Du klubo nariai, Į — I Laisvę spalio mėn. nu- hetuvių, kūne šv. kun. Jono 
klubo steigėjai i r ilgamečiai jo ! meris spausdinamas ir netrukus Bosko auklėjimo metodo dva-
pirmininkai, veiklūs visuome- I turėtų pasiekti skaityto jus. Šia- sią plačiai paskleidė Lietuvoje 
ninėje veikloje Chicagos biznie-jme numeryje daugiausia vietos ir plačiai išgarsino Lietuvos 
riai J . Jokubonas i r K. Mačiu- ! skirta Lietuvių Bendruomenės vardą daugelyje pasaulio k ra š -
kas, negalėjo suprast i , kodėl ir hetuvių informacijos (spau- tų jaunuomenės tarpe. 
Biržų gimnazijos auklėtiniai y ra 1 ^ ..,.*. . _ 
tokie nepaslankus. Viename su­
sirinkime j ie ir pare iškė : ruoš­
kime gimnazijos minėjimą tik 

tų atsilankė Edmund J . Ku-
charski — į valstybės iždinin-

| sudary tą minėjimui rengti 
komisiją įėjo J . Jokubonis, K. 
Mačiukas, H . Povilonis, P . Bru­
žas, dr . D. Friche, klubo pirm. 
A. Matuzas ir spaudos reika­
lams J . Kregždė. 

1 d.. Aušros Vartų Dievo Mo- Pagrobs iu sovietų lėktuvą. Ii-: kus ir daug kitų kand ida tų . 
tinos bažnyčioie 2327 W 23 *"mas- Senatorius atsiprašė, i Taipogi apsilankė kongr . Der-
Place. šv. Mišios prasidės 10 k a d rinkim^ įkarštyje nebuvo; winski. kuris lietuvių proble-
val ryto VySn choras <nedos g a v ę s v e l i a u s i l i faktų, tačiau Į mas gerai pažįsta i r ka ip Ame-ĮChicago Savings & Loan Assoc.į 
naujas" muz, Fausto Strolios pa- &*** P a s i s a k ė Jog Se du lie ' ' ^ 

Komisija savąsias pastan­
gas apvainikavo spalio 3 d. j 

x Liet. Gailestingųjų seserų 
sąjungos balius įvyksta šian­
dien 7 vai. vak. B. Pakšto salė- rašytas lietuviškas Mišias. Visi t u v i a i t u r ė t l * S a u t i P° l i t i n i P r i e 

je. Bihetų dar bus galima gauti; lietuviai kviečiami jose dalyvau- ^lohsti' * h e t u v 1 ^ paklausimus 
prie įėjimo. (pr.) I ti. (p r . ) a P i e *"** universitetuose, 

rikos delegatas pasaul io par la­
mentarų suvažiavimuose nekar ­
tą turėjo progos J u s t u i Palec-
kui pasakyti savo nuomonę Lie 
tuvos reikalu. Svečių t a r p e tai-

(pr.) j ti. 
užpuolimus gatvėse, ir is vis 

X Lietuvos Dukterų dr-jos į x Dėmesio Cicero Lietuviai! netvarką krašte, senatorius a t - lpogi sukinėjosi ir salės šeimi-
rudens balius įvyks spalio 31 j Dalyvaukime J . F. Kimbarko j sakė, kad jis remia įstatymų | ninkas Juozas Rachunas , mūsų 
d., 7:30 v. v., Jaunimo Centre, j pagerbime rytoj švento An-! pravedimą senate ir taipogi re-jIlMnois konstitucinės konvenci-
Meninę programą atliks sol. J. į tano parap. salėje. 5 v. v. Kaip mia prezidentą, jog mūsų tvar - j jos delegatas. Taipogi teisėjai 
Šalnienė, akomp. prof. VI. Ja- \ pagalbos reikia pas jį kreipia- i kos palaikymo pareigūnai turė-
kubėnas; ir trio P. Armonas. j mes; nejaugi jam specialiai pa - ! tų užnugary įstatymus, siekiant 
P . Matiukas ir M. Motekaitis. į gerbti parengime nedalyvausi- j 
Pranešėja Jūratė Jakštytė . Šo-įme? Jonas F . Kimbark'as y r a I 
kiams gros Bichnevičiaus or-; vienintelis lietuvis Cicero mies-1 * L " S ' T ' K o r p ! N e ° - L l t h u a ' 
kestras. Be to, bus ir laimės į to savivaldyboje. Namų Savi- n , o s . m e t i n ė & , v e n t ė Wks l aP" 
šuhnys. Ta proga bus galima! ninku Klubas budi kolonijos k n c l ° ] } v" V' J a u n i m 0 

laimėti A. Petrikonio ir V. Vai­
tiekūno dovanoti paveikslai. Vi-

sargyboje jau 64 metus, ginan­
tis nuo nepageidaujamų įsi-

centro salėje, 5620 So. Clare-
mont Ave. 

si kviečiami paremti Lietuvos Į brovėlių! Pakvietimus galima x Kun. Vyt . Memenąs pa-
Dukterų draugijos darbą daly- j gauti Cicero Liąuor House. skirtas Joliet vyskupo Blan-
vaujant šioje vakarienėj . Auka į 4916 W. 14 St., p. Ambrozienės chette pietinio dekanato Kata-

kandidatai kaip J a m e s McPolin, 
kuris yra vedęs l ietuvaitę, ir Jo -
seph T. Lavorci. 

Malonu buvo m a t y t i tokį di­
delį lietuvių būrį susir inkusių 
susitikti su kandidata is , pažin­
ti juos ir jų p rog ramas . Susi­
rinkusius alučiu vaiš ino lietuvis 
kandidatas Ted Allen Ališaus­
kas . A. M. 

salėje įvykusiu Biržų gimna­
zijos 50 m. sukakt ies minėjimu. 

Minėjimo oficialiajai daliai 
vadovavęs E . Gerulis pakvietė 
susir inkusius dalyvius minėji­
mą pradėt i t au tos himnu. In-
vokacijas skaitė kat . kun. F . 
Kireilis i r ev. ref. gen. superin­
tendentas kun. S. Neimanas. 
E. Gerulis t rumpai prisiminęs 
komunistų padary tus nuostolius 
Biržų ir k i toms gimnazijoms ir 
t au ta i , pakvietė t a r t i žodį pa­
skutinįjį gimn. dir. S. Rudį. S. 
Rudys gražiai prisiminė gim-

[ naziją, jos mokytojus. S. Rudžio 
Jo t a i p p a t vėliau kalbėjusių J. 
Kregždės i r prof. G. Galvos kal­
bų nebandysiu atpasakoti , ti-

Frank D. Savickus, kandidatas į senatorius iš 27 distrikto tarp 
lietuvių veikėjų. Iš kaires į dešinę: dr J. B. Jerome, A. Jaksta, Frank 
D. Savickas. S. Baizekas jr. ;r arch. A. Kerelis. 

Rengimo komisija prašo pa- kričio 5 d. Skrendantieji iš To-
dėkoti mieliems talkininkams. | ronto (priedo 54 dol.) prašomi 
Ypač nuoširdi padėka išreiškia- į įmokėti 60 dol. (amerikietiškais 
ma J. Pakel, Chicago Sav. & : pinigais), pažymint, kad skren-

6 dol. asmeniui. Staliukai užsa­
komi pas p. N . Vengrienę, tel. 
233-4345. (pr.) 

X Reikalingas vyras dirbti 
maisto krautuvėje pilną laiką. 
Skambinti iki 7 v. v. telefonu 
P R 8-0818. 

maisto krautuvėje, 1439 S. 49 likių moterų organizacijos dva-
Ave., arba galima užsisakyti šios vadu. 
pas p. Galvydiene telefonu OLj x Liet, istorijos draugijos 
6-4654. Bilietų dar bus galima narių susirinkimas šaukiamas 
gauti ir prie įėjimo. (pr.) šį sekmadienį, Jaunimo centre. 

"Kas jungia ir skiria dvi ! D a i l : A d ' V a l e š k a . s k a i t y s Pa" 

BIRŽŲ GFVINAZHOS 50-TIES 
METŲ SUKAKTIS 

(sk.) i lietuvių kar tas - iš Lietuvos s k a i t ą tema " D a i l i n i n k o A - J * 
atvykusią ir svetur užaugusią" r o s e v i č iaus 100 metų gimimo 
tema simpoziumas įvvks ***> Į ? * * 1 8 J Į — g K a i P ž i n i a ' A" 
30 d. 7:30 v. vak. Vyčių salėj, Į - ^ ' J T T 1 9 1 2 m" V i l n i u j e 

nesinaaas unokejmiaia ir pnema-; 2 4 „ w 4 J gfc S v a r s t v b o s e d a _ išleido Lietuvos kryžių albumą 

X NAMAMS PIRKTI PA­
SKOLOS duodamos mažais mė-

mais nuošimčiais 
Mutual Federal Savings, 2212 

West Cermak Road. Telefonas 
VI 7-7747. (sk.> 

lyvaus Romas Sakadolskis, Kęs- kunąm įžanginį žodį parašė J. 
Basanavičius. Visuomenė kvie-tutis Girnius, Jonas Šohunas. ». , . . . , , 

K t. IT • T ir T- 'Ciama paskaitoie dalyvauti. 
Anat. Kairys, Jonas Kavahu- r J J 
nas. prof. B. Vitkus. Moderato- x Kan. Mykolas Vaitkus 

X Dovanų siuntinius į Lietu- rė Audronė Kubiliūtė. Įėjimas Peacedale, R. I„ žinomas mūsų 
vą BU užtikrintu pristatymu, ga- nemokamas. Visi kviečiami rašytojas, atsiskaitydamas už 
Įima pasiųsti per Baltic Stores 
Ltd. (Z. Juras, 421 Hackney 
Rd., London, E. 2. England 
SHO 8734. (sk.) 

X RAŠOMOSIOS masin. j \ . 
kalVmiis; RADIO _ Telefun-
ken, Grondig, Zenith; TV, 
KOMPUTERIAI — kalkuliaci­
jai bei kasdienine praktikai ir 
įv. BIZNIO mašinos — patie­
kiama pigiau, npa kataloginė 
prekyba 

Nurodykite, kuo interesuoja-
tėa, ir firmų autentiškus kata- N a u J * " » nemraiai balto emalio 
logėUus sparčiai gausite i š ! i r " s t a i n 1 ^ 8 t ^ 1 " ' a n ^ -
APARTA sav i. L. Giedraitis. K O S T A S B U T K U S 

N. Y. 11731. Chicagoje vakarais į 
taf tei 476-7399. <sk) 

(pr.) jo prenumeruojamas Lietuviško 
knygos klubo leidžiamas kny­
gas, dar pridėjo piniginę auką 

U A A n m R Y N O S ( G u t - ; m ū s l * s P a u d o s darbams parem-
ters) vandens mibėgimui. r3-
Nerūdija ir nereikia dažyti. 

T V O R O S : įvairiausio 
alu mini jaus, plastikos, plieno 
— įvairių spalvų. 

S T O G E L I A I 
DURYS IR LANGAI: įvairių 

spalvų ir kainų. Geležies tu-
rekliai ir aluminum "siding" 

Loan Assoc. prezidentui už lei­
dimą nemokamai pasinaudoti 
sale. Gi visų vardu tenka pa­
dėkoti rengimo komisijai. 

Dalyvis 

LĖKTUVAS Į BALTŲ 
KONFERENCIJA 

CALIFORNIJOJ 

Padėkos dienos suvaitgalį į-
vyksta Baltijos valstybių moks­
lininkų suvažiavimas Pacifico 
pakrantėse. 

American Airlines Boeing 
707 į San Jose, Californijoj, iš­
skrenda iš Nevv Yorko trečiad., 
lapkričio 25 d., 8 v. v., nusilei­
džia San Jose 10:30 vakare. 

Išskrenda iš San Jose 12 vai., 
per pietus, sekmad., lapkričio 
29 d. nusileidžia Nevv Yorke 8 
vai. vakare. 

Mokestis už kelionę (maždaug 
198-246 dol.) priklausys nuo 
skrendančių skaičiaus. Papras­
tai tokia kelionė kainuoja 308 

buvo sukvies ka ip galint gau- i P r i e v a i š i l * **** J 1 * 3 1 ^ 0 •*" dol. Skridimu pasinaudoti kvie-
sesnį biržėnų susir inkimą ir ja- į sipažinimai ir pazinčtų atnau]i-; č i a m i n e ^ ^ t i k norintieji da-
me aptarti minėjimo g a l i m u - ' n i m a i - N e tel^ lengva atsiminti; l y v a u t i k o n f e r e n c į j 0 j e , bet visi 

us. p reš kehasdesimt metų maty- tie kaxie u ž d i d e l i p a p i g i n i m ą 

Toks sus r ink imas įvyko, be t i t 1 1 8 veidelius. O jų čia buvo n o r ė t ų P a d ė k o s savaitgalį pra-
apie 150, susirinkusių iš visur, l e i s t i Califomijoje. 
iš Kanados ir i i įvairių JAV K e l i a u j a n t i e m s a K a n a d o g 

vietovių. 
Suvažiavimą raš tu sveikino 

gen. konsulas P . Daužvardis 
ir visa eilė gimnazijos auklėti­
nių, negalėjusių atvykti . Svei-

kimasi, k a d jie j a s paskelbs 
spaudoj , k a d galėtų pasidžiaug­
ti i r tie biržiečiai, kur ie netu-j 
rėjo galimybių šiame minėjime 

Gana senokai Biržėnų klubo ; dalyvauti , 
susirinkimuose v is iškildavo I P r o g r a m a buvo pajvainnta 
klausimas, kas s u r u o š Bi ržų : eilėraščiais, kuriuos paskaitė 
gimnazijos 50-ties metų sukak W Juodviršytė ir muz. P. 
t ies minėjimą? Biržėnų klubo j A.rmonas. 
valdyba ir nariai j au tė , j o g ' S ta igmeną pateikė mūsų iš-
gimnazijos sukakt ies minėji- k i l u s i s ?<**** B Brazdzioms, 
mas turėtų būti platesnio pobū-! a t s iun tęs specialiai parašytą ei-
džio ir jį turėtų ruoš t i ne k l u - ;

l ė r a š t i i r i P a r e i S W S ° 1 ! S t ? A" 
bas, bet gausūs biržėnai i r į S P r i n d J į * į į * l E * * * t 
Biržų gimnazijos auklėtiniai , j P - Spr indys jam uzdetą parei-
kurie šiaip Biržėnų klubo veik-i W kruopščiai atliko ir abu su 
loję nedalyvauja. Klubas , tačiau, j Poetu susilaukė gausių aplodis-
norėdamas šį reikalą išjudinti, Į m e n " l 
sudarė korr.isiją, kur ios pare iga! Pas iba igus oficialiai daliai, 

dama iš Toronto. 
Jeigu skridimas dėl kokios 

nors priežasties neįvyktų, vi­
siems užsisakiusiems vietas bus 

i 12 d. ir įmokėti pinigai bus grą-
apie tai pranešta iki lapkričio 
žinti. 

Skridimo reikalais kreiptis; 
Mrs. Rūta Gudelis, 

Flight Manager, 
P . O. Box 284 

Oakland, Nevv Jersey, 07436. 

mus. 

planuojamas grupinis skridimas' 
Torontas — New Yorkas. 

Vietas prašom užsisakyti _ , , 
nrif« lankričio => d nridedant S h u l l s b u r g h e . Wiac.. yra gatvių 
pnes lapkričio o d pndedant C h a r i t y > T n i t h wi3dom ir kitais 

T,-5tA W«Ko nirm ' Cėki ^ Č°l> u z r a s v t J ' A A B : 5 • vardais. Cia matyti stulpas su Mer-
kmimus perskai tė klubo P rm-1 V i e t a s a t s ak v t i galima iki lap- Cy ir Faith gatvių užrakis 
A. Matuzas. I š Kanados atvy-! ' 
kęs daii. Dagys sveikino ŽO- | ^ _ ^ ^ N0RMAN BURšTEIMAS, kailiu krautuvei 
džiu. I S / ^ ^fiL IR SIUVYKLA, 1S5 No. Wabash (kampa* VVabash = 

Minėjimas baigtas. Nenoro- j S w / l < I ^ B n i r I j e k e Street), 2-as aukštas. Atdara kasdien 9 ryto I 

fiut, G Gttlvtt kalba Bužų giuuiu&jo* aiinėjto«. 

mis skirstėsi buvę klasės drau- j | 
gai. Ar d a r teks susitikti? Gal... Į = 

į k a s žino? j i . 

Iki 6 vak.; pirm. ir ketv. iki 8 v. v., §ešt. iki 4 vai. E 
IT krtu laiku susitarus tel. 263-68% ir bute 677-8489- | 

K a l b a m e l i e t u v i l k a i . 1 


